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Huom! Jäseneksiliittymislomake
myös netissä.

HUOM!
Seuran jäsenmaksun maksami-
nen on edellytys seuratoimin-
taan osallistumiselle.
Eri jaostojen kausimaksut
peritään erikseen!

Julkaisija: 
Haukiputaan Heitto ry

Vastaava toimittaja:
Jukka Ukkola

Sivunvalmistus:
Esa Huovinen, Jukka Ukkola,
Eero Aho

Paino: Joutsen Media Oy

Painosmäärä: 13 000 kpl

Maksuvälineeksi Heiton järjestämässä 
aikuisten liikunnassa käyvät myös:

HAUKIPUTAAN HEITTO

Liikuntaharrastamisen hinta on puhutta-
nut laajasti viime vuodet. Entistä suurempi osa 
kansalaisista on sitä mieltä, että lasten liikunta-
harrastaminen urheiluseurassa on liian kallis-
ta ja monille keskituloisillekin lapsiperheille se 
on muodostunut jo kynnykseksi osallistua seu-
ratoimintaan.  Vuosikymmenessä monen suo-
situn harrastuksen hinta onkin jopa moninker-
taistunut, joten yleinen huomio harrastamisen 
kustannusten noususta ei todellakaan ole tuu-
lesta temmattu. Harrastamisen hintaan vaikut-
taa luonnollisesti moni yksittäinen tekijä, mutta 
yhtenä keskeisenä syynä kustannusten nousulle 
voi pitää harrastamisintensiteetin ja kilpailulli-
suuden merkittävää nousua. Kun tässä yhteydes-
sä tiedostetaan myös suomalaisten teini-ikäisten 
muita länsimaisia ikäisiään huomattavasti jyr-
kempi harrastamisen lopettaminen, drop-out, 
ollaan suomalaisen liikuntaharrastamisen on-
gelmien ytimessä.

Heitossa tämä harrastamisen nouseva hin-
takehitys on luonnollisesti myös huomattu ja 
siihen on tietoisesti haettu erilaisia ratkaisu-
keinoja, jottei yhdenkään lapsen liikuntahar-
rastaminen olisi rahasta kiinni. Seuran kaikissa 
lajeissa pyritään tarjoamaan mahdollisuus har-
rastamiseen ja kilpaurheiluun rinnakkain ja har-
joitusten määrät pyritään pitämään kohtuulli-
sina. Seuralla on erilliset tukijärjestelmät, sekä 
niille lapsille ja nuorille, jotka harjoittelevat use-
ampaa kuin yhtä lajia seurassa, että niille joi-
den perheen taloudellinen tilanne ei mahdol-
lista harrastamismaksuista selviämistä.  Vaikka 
harrastamisen hinnat ovat nousseet Heitossakin, 
ovat ne selvästi edullisemmat kuin keskimäärin 
muissa seuroissa. Uusin uhka harrastusmaksu-
jen nousulle Oulussa on kaupungin virkamiesten 
kaavailema harjoitusvuorojen maksuttomuuden 
poisto alle 18-vuotiailta. Se tarkoittaisi käytän-
nössä harrastamiskustannusten nousua kaikilla 
kaupungin tiloja käyttävillä seuroilla, koska seu-
rojen olisi siirrettävä nämä kustannukset suo-
raan harrastusmaksuihin. Toivottavasti järki 
voittaa tässä asiassa, sillä näillä vuorojen mak-
sullisuudella saadaan pitkässä juoksussa synty-
mään varmasti enemmän haittaa kuin hyötyjä.

Liikunnan ja
liikkumattomuuden hinta

Toinen keskeinen, laajasti koko yhteiskun-
taa koskettava huolenaihe on liikkumattomuus. 
Sen hinnan arvioidaan olevan suomalaiselle 
yhteiskunnalle 1-2 miljardia euroa vuodessa ja 
sen kustannukset ohittavat jo tupakan ja alko-
holin aiheuttamat kustannukset. Vaikka liikun-
ta onkin lasten suosituin harrastus ja seurahar-
rastamisen suosio kasvaa edelleen etenkin alle 
14-vuotiaiden keskuudessa, uhkaa kokonais-
liikunnan vähyys lasten ja nuorten terveyttä ja 
hyvinvointia. Lihavien lasten osuus on kolmin-
kertaistunut kolmessa vuosikymmenessä ja 
riittämätön liikunta on merkittävästi lisännyt 
tai vaikuttanut siihen, että muun muassa ylipai-
no, tyypin 2 diabetes ja masennus ovat lisään-
tyneet kaikissa eri ikäryhmissä.

Tunti lisää liikuntaa koulupäivään on yksi 
hallitusohjelman kirjauksista, jolla lasten koko-
naisliikunnan määrää pyritään kasvattamaan. 
Asia onkin helpommin sanottu kuin tehty, sillä 
tämä kirjaus on hyvin väljä ilmaus liikunnalli-
semman koulupäivän muodostamiseksi, ilman 
mitään lupausta lisäresursseista, päinvastoin. 
Lisäksi monesti koulun henkilöstön asenteet, 
liikkumista passivoiva toimintakulttuuri ja 
nuorison viihdemediariippuvuus ovat vahvo-
ja vastavoimia liikunnallisuudelle. Urheiluseu-
roja ja muita järjestöjä huudetaan myös apuun 
tämän haasteen edessä, mutta valtaosalla kol-
mannen sektorin toimijoista ei ole edellytyk-
siä vastata huutoon koulupäivän aikana, koska 
niillä ei ole päätoimisia työntekijöitä. Yhä suu-
remmaksi kasvava työttömien moniammatilli-
nen joukko voisi tässä tilanteessa olla yhdistys-
ten ratkaisu, mutta samanaikaisesti valtiovalta 
on leikkaamassa työllistämisrahojaan yhdis-
tyksiltä. Tunti lisää liikuntaa koulupäivään on 
hieno, kannatettava ja toteutettavissa oleva kir-
jaus, mikä vaatii toteutuakseen kuitenkin ison 
asenneilmastomuutoksen. Joten uskon vasta 
kun näen!

Heiton toiminnassa on tavalla tai toisella 
mukana noin 3200 jäsentä, yhdessätoista eri 
lajissa ja lisäksi iäkkäämpien jäsenten, veteraa-
nitoiminnassa. Näiden toimintojen rinnalle tai 
yhteyteen on tämän syksyn aikana tullut myös 
kokonaan uutta toimintaa. Erityisryhmien lii-
kunta laajenee monipuolisesta ikäihmisten lii-
kunnasta sähköpyörätuolisalibandyyn, kun 
kaksi joukkueellista ”sähkäreitä” aloitti pelaa-
misen Heitossa. Liikunta ja kulttuuri ovat pe-
rinteisesti kulkeneet rinnakkain Heitossa, mut-
ta nyt ne lyövät jo entistä vahvemmin kättä, kun 
teatteritoiminta palaa seurantalon suojiin. Juu-
ri perustettu Haukiputaan Työväennäyttämö 
on aloittanut toimintansa Heiton talolla, siel-
lä missä se vielä joskus 60-70-vuotta sitten toi-
mi. Tämän porukan töiden tuloksista saanem-
me nauttia viimeistään keväällä.

Kiitän kaikkia Teitä seura-aktiiveja tekemäs-
tänne erinomaisesta ja arvokkaasta työstä, Hy-
vässä Seurassa! Toivotan menestystä kaikille 
myös urheilun saralla.  Nautitaan tästä poikke-
uksellisen lämpimästä syksystä monipuolisen 
liikunnan merkeissä, mutta muistakaa, että elä-
mässä on muutakin kuin liikunta ja urheilu.

Jukka Ukkola
puheenjohtaja
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HEITTOLAISIA

Onhan noita, urheiluaiheisia 
paikannimiä Suomen maas-
sa. Vaan montako mahtaa olla 
kaupunginosia, jotka itse ja 
jonka kaikki tiet on nimetty ur-
heiluun tai urheiluseuraan liit-
tyen?

Etsimälläkään ei löytynyt 
vastaavaa, joten todettakoon, 
kunnes toisin todistetaan: Ou-
lun Haukiputaan Heitonkan-
gas painiaiheisine tiennimi-
neen on jotain ainutkertaista.

Molskitie, Niskalenkki, Junt-
tapolku, Jumppajussintie, 
Lenkkitie, Takavyö, Ristivyö, 
Lenkkipolku, Kieppipolku, 
Kravatti ja Lonkkaheitto - nii-
den varrella asutaan. Heiton-
tiellä sijaitsee kauppa ja palo-
asema.

Heitontie löytyy Haukipu-
taan lisäksi Sotkamosta, Mols-
kitie Seinäjoelta. Niskalenk-
ki-niminen tie sijaitsee myös 
kahdessa muussa vahvassa 
painipitäjässä eli Lapualla ja 
Alajärvellä. Junttapolkua voi 
tallustella lisäksi Keminmaas-
sa ja Seinäjoella. Lenkkitie on 
suosittu: kaimoja on kahdek-
santoista, Lenkkipolulla kuusi.

Lapualla ja Seinäjoella on sa-

Heitonkankaan heittolaisia
moilla alueilla muutamia mui-
takin painiaiheisia teitä, mutta 
ei samassa mittakaavassa.

Heitto-perhe Molskitieltä

Painia ei Lukkarilan per-
heessä harrasta kukaan, mut-
ta jotain Heitossa jokainen. Po-
jat Lauri, 11 vuotta, Antti, 15 
vuotta ja Aleksi, 17 vuotta pe-
laavat kaikki salibandyä. Lau-
ri ja Aleksi ovat myös uineet, 
Antti ja Aleksi pelanneet pin-
gistä.

- Harjoitukset ovat Länsituu-
len lukiossa ja Jatulissa ja kul-
jen niihin pyörällä. Kauden lo-
puksi palkitaan ne, jotka ovat 
eniten käyneet pyörällä har-
koissa, Lauri Lukkarila selven-
tää.

Muutenkin Heitonkankaal-
ta pääsee pyörällä hyvin, nuo-
remmat pojat Haukiputaan 
kouluun ja Aleksi yleensä Am-
mattikoululle. Kaksoistutkin-
non lukio-osuus Myllytullissa 
vaatii jo muita kyytijärjestely-
jä.

Seuran perheuintivuoroilla 
koko perhe käy viikoittain joko 
uimassa tai kuntosalilla.

Anne Lukkarila ui ohja-
tussa aikuisten harrasteryh-
mässä. Säännölliseen seu-
ratoimintaan hänet imaisi 
liikunnanohjaajaopiskelija Es-
si Lapin ohjaama liikuntaker-
ho, jossa tehtiin monipuolises-
ti eri lajeja. Kerho loppui mutta 
liikunta jäi.

- Samalla porukalla on jat-
kettu urheilua. Se oli kiva sy-
säys, meillä kaikilla jäi urheilu 
päälle, Anne Lukkarila kiitte-
lee.

Koska lapset pääsevät kul-
kemaan itse harjoituksiin pyö-
rällä, heitä ei tarvitse kuljetel-
la. Talkoopanosta Suo-Ukon 

Heitonkangas on harvinaisuus sikäli, että sen urheilu- eli painiaiheinen tiennimistö on niin laaja. 
Samannimisiä teitä löytyy Suomesta satunnaisesti.

Anne, Aleksi, Mika, Antti ja Lauri Lukkarila ovat asuneet Molskitiellä seitsemän vuotta.

päiväkodin esikoulunopetta-
ja Anne on antanut esimerkik-
si laittamalla ruokaa saliban-
dyleirillä.

Perheen isän Mika Lukka-
rilan laji on triathlon. Uima-
koulusta ja masters-ryhmäs-
tä alkanut heittolaisuus on nyt 
johtanut aktiiviseksi triath-
lonistiksi sekä jaoston puheen-
johtajaksi. Viikoittaisia yhteis-
harjoituksia harrastajilla on 
neljästi ja pitkiä pyörälenkke-
jä viikonloppuisin tai opetta-
jan töihin Muhokselle.

Yhteenlaskettuna tässä 
Molskitien talossa asuu kohta 
kolmekymmentä vuotta seura-
toimintaa.

Alueelle ensimmäisten 
joukossa

Lukkarilat muuttivat raken-
tamaansa taloon kesäkuussa 
2008. Rakennusprojektin alka-
essa alueella oli vain yksi talo 
1990-luvulta ja muutamaan 
uuteen taloon ehdittiin muut-
taa heitä ennen, keväällä 2008.

- Täällä on hyvä asua. On rivi-
, pari- ja omakotitaloja, kaupat 
kilometrin, parin säteellä, töi-
hin, kouluun ja Jatuliin on pyö-
rällä pari kilometriä ja keskus-
ta lähellä. Alikulkukäytävä ja 
liikenneympyrä ovat tuoneet 
turvallisuutta, Lukkarilat kiit-
tävät.

Tinja Repo

Aihepiiri-
nimeämisellä
yhtenäisiä
kokonaisuuksia

Laki sanoo, että kaupun-
ginosat, kadut ja tiet on ni-
mettävä. Nimen tulee olla 
ytimekäs ja helppo muis-
taa, kirjoittaa ja ääntää. Li-
säksi nimelle pitää löytyä 
toimiva vastine myös toi-
sella kotimaisella kielellä.

Kadunnimien suunnitte-
lun lähtökohtana on pidet-
ty vanhan paikannimistön 
suojelemista eli käytössä 
olevien nimien säilyttämis-
tä ja jo unohtuneidenkin ni-
mien elvyttämistä. Monilla 
kaava-alueilla on kuitenkin 
jouduttu tilanteeseen, jos-
sa vanha paikannimistö ei 
riitä täyttämään kasvavaa 
nimitarvetta.

Nykyinen kaupunki-
en ja taajamien nimis-
tönsuunnittelu perustuu 
suurelta osin aihepiirini-
meämiseen eli ideaan, että 
tietylle alueelle suunnitel-
tavat tiennimet muodosta-
vat aiheeltaan yhtenäisen 
kokonaisuuden. Perintei-
sesti sopivina aiheina on 
pidetty sellaisia, jotka tuo-
vat omaleimaisella taval-
la esiin paikallisia piirteitä: 
kulttuuria, historiaa, seu-
dulla harjoitettuja elinkei-
noja tai paikalla vaikutta-
neita henkilöitä. (TR)

Lähde: Aalto, Tiina: Osoit-
teena Osmankäämintie: 
tutkimus eräästä ryhmäni-
mistöstä. Virittäjä 2/2002.
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VIERIVÄT KIVET

Vierivät Kivet
Arska ja Sirpa päättivät niin,
mennään me Kuopion kaupunkiin.
Eikä se rahasta meillä oo kii,
kun Sirkalta euroja höylättiin.
 Vierivät Kivet ei sammaloidukkaan,
 tanssit ja painit ne tunnetaan.
 Vierivät Kivet he laulaa vaan:
 Meillä on elämä kohdallaan.

Puhelahjat löytyvät Eetulta näin, 
suu on pantu naamaan oikein päin.
Vielä kun huomenna viiniä juo,
saa Hilimat ja Vilimat laulun nuo.
 Vierivät Kivet ei sammaloidukkaan,
 tanssit ja painit ne tunnetaan.
 Vierivät Kivet he laulaa vaan:
 Meillä on elämä kohdallaan.

2015  (sävel jenkka). Pauli Huttunen Kuopion 
Rauhalahdessa teki tämän laulun meistä

Vierivien Kivien
Kuntotanssit

K
u

n
to

ta
n

ss
it

 o
va

t 
jo

 v
a

ki
in

tu
n

u
t 

li
ik

u
n

ta
la

ji
, 

jo
ta

 s
a

ta
ku

n
ta

 h
en

ki
lö

ä
 h

a
rr

a
st

a
a

 j
o

ka
 t

o
in

en
 

ti
is

ta
i 

sy
ys

ku
u

n
 l

o
p

u
lt

a
 v

a
p

p
u

u
n

 a
st

i. Heiton talo Törmäntie 15
   
lokakuussa  Iltarusko
ti 13.10. klo 13- 16
ti 27.10. klo 13 -16

marraskuussa  Iltarusko
ti 10.11. klo 13 -16
ti 24.11. klo 13 -16

joulukuussa  Luksus

su 6.12. klo 14- 17 
Itsenäisyyspäivätanssit

          Huom!
pe 9.10. klo 19 -22
Retropändi ja Retrotytöt

Harrastuksena Vierivät Kivet
Heiton veteraanijaosto Vierivät Kivet on toiminut yli kymmenen vuotta. Harmaantuneinakin jaksamme olla mukana kaikenlaisessa toiminnassa. 

Kultasimpun väki on tullut yhdeksi yhteistyöystäväksemme 
ja käymme siellä ja muissakin vanhusten hoitokodeissa 
laulattamassa ja tanssittamassa asukkaita.

Monena vuonna olemme olleet mukana järjestämässä 
Haukiputaan kevätpäiviä isommalla kokoonpanolla, 
mutta viime vuonna järjestimme kevätpäivät kahdestaan 
Haukiputaan Eläkeliiton kanssa.

Martinniemen Eläkkeensaajien ja Eläkeläisten 
kanssa olemme pelanneet ystävyysotteluja bocciassa 
ja kävelysählyssä, joka on meidän viikottainen 
liikuntamuotomme.

Talvella neuloimme villapeittoja Kultasimppuun käytet-
täväksi pyörätuoleissa lämmittiminä. Jokainen neuloi tai 
virkkasi lappuja, jotka sitten yhdistettiin.

TUL:n veteraanipäivät olivat tänä vuonna Varkaudessa 
Kun torannassa. Sieltä menimme sitten Kuopioon laiva ris-
tei lylle ja Rauhalahteen kylpylään. Siellä Jätkänkämpällä 
hupimes tari Pauli Huttunen teki meille oman laulun.

Kokouksia pidetään joka toinen keskiviikko Heitolla. 
Seuraava kokous 21.10. klo 10. Tervetuloa mukaan! 

Seinäjoen liittojuhlilla 2014 meiltä oli yksi kokonainen kuvio 
täydennettynä muutamalla iiläisellä neidolla ja Kemin 
Innon joukkueella.

Viime syksynä pikkujoulua vietettiin Rokualla. Siellä 
esitettiin ohjelmia ja ratkottiin tehtäviä.

Leipurit ovat tärkeitä henkilöitä Kuntotanssien 
onnistumisessa.

TUL:n Oulun piirin veteraanien liikuntapäiviin osallistutaan 
innokkaasti. Tässä taidonnäyte naruhyppelykisasta 
Virpiniemestä.

Kuvat kokosi ja tekstit laati Sirpa Ervasti.
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LENTOPALLO

Aluejoukkueeseen valittu Jenny Kaikkonen harjoittelee tähtäimenään maajoukkuepaikka.

Lentopallossa toiminta pai-
nottuu edelleen junioritoimin-
taan. Tulevana kautena heitto 
osallistuu valtakunnallisiin, sekä 
aluesarjoihin neljän joukkueen 
voimin. Kaikki juniorijoukkueet 
ovat tyttöjoukkueita.  Sarjoissa 
pelaavat B-tytöt, C-tytöt, D-tytöt 
ja E-työt. 

Vanha sanonta on, että lento-
palloilija tehdään kesällä, näin 
on myös tyttöjen kohdalla tar-
koitus. Kesäkuussa C, D ja E-ty-
töt osallistuivat maailman suu-
rimpaan junioriturnaukseen 
Power Cupiin, jossa C-tytöt si-
joittuivat toiseksi omassa sar-
jassaan. Muutkin joukkueet pe-
lasivat erinomaisen turnauksen 
sijoittuen tosi hyvin, vaikka mi-
taleita ei enempää tullutkaan. 
Kesän ajan on pidetty moni-
puolisia harjoituksia sekä lenk-
keillen, että Virpiniemen hyp-
pyrimäen portaita hyödyntäen. 
Uutena juttuna on otettu käyt-
töön ”henkistä valmennusta” 
yhteisten siivoustalkoiden mer-
keissä. Valmennusporras on 
myös hankkinut lisä koulutus-
ta kurssittaen itseään. Lisäksi 
Heitto on jo toista vuotta muka-
na Lentopalloliiton Fortum Tu-
tor toiminnassa. Fortum tutor 
on henkilö, joka kiertää seurois-
sa antamassa apua ja vinkkejä 
valmentajille ja pelaajille. Välillä 
Tutor vain seuraa harjoituksia ja 
välillä vetää itse koko harjoituk-
sen. Tällä tavalla saadaan uusia 
tuulia koko lentopallo tiimille. 
Heiton Tutorina on Ilpo Mak-

B-tytöt harjoittelemassa hyökkäyskuvioita.

Lentopallo paukkuu entistä kovemmin
konen, joka omaa pitkän koke-
muksen entisenä mestaruussar-
ja pelaajana ja valmentajana.

Joukkuehan koostuu yksilöis-
tä ja käytetään sanontaa ”jouk-
kue on niin vahva kuin sen hei-
koin lenkki”. Kuitenkin kaikissa 
joukkueissa on joku joka nou-
see esille tavalla, tai toisel-
la. Heiton tyttöjoukkueistakin 
on muutama pelaaja osallistu-
nut aluejoukkueen karsintoihin. 
Jenny Kaikkonen on valittu jo 
C-tyttöjen Aluejoukkueeseen ja 
pelaa tulevalla kaudella C-tyttö-
jen SM-sarjaa kaksoisedustuk-
sella Saloisten Salaman joukku-
eessa. Totta kai Jenny on myös 
Heiton B-tyttöjen kokoonpa-
nossa. Vastikään Jenny osallistui 
aluejoukkueen mukana C-junio-
reiden aluejoukkueiden SM-tur-
naukseen, josta hänet valittiin 
16 tytön maajoukkue ryhmään. 
Valinta kohdistetaan ikäluok-
kansa lahjakkaimmille juniori-
pelaajille, mikä toivottavasti mo-
tivoi harjoittelemaan jatkossa 
entistäkin ahkerammin ja pää-
määrätietoisemmin.

Aikuisten lentopallotoimin-
ta on harrastelutoimintaa, sekä 
miesten-, että sekajoukkueen 
voimin. Joukkueet osallistuvat 
silloin tällöin eri turnauksiin ja 
pelaavat joitakin otteluita, jot-
ta jotain mittaria olisi, kuin-
ka muilla entisillä pelikavereil-
la menee. 

Kuvat ja teksti
Pertti Vahtola
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PAINI

Haukiputaan Heitto on vuosia 
pysynyt vahvana tekijänä Suo-
men painissa.  Tämän on mah-
dollistanut juniorityö, hyvä har-
rastuspaikka, lajiin sitoutuneet 
taitavat valmentajat ja muut 
taustajoukot sekä tietysti tär-
keimpänä itse painijat.

Heiton nykyiset painiharras-
tajat on jaettu neljään ryhmään; 
Nallepainiin, Pieniin, Väliryh-
mään ja Isoihin. Treenit ovat lä-
hes aina Jatulin painisalissa lu-
kuun ottamatta ulkona ja kotona 
tapahtuvia harjoituksia. Nykyi-
sin Väliryhmän valmennu kseen 
panostava Petri Isokoski toi-
mii päävalmentajana.  Hän tekee 
myös harjoitusohjelmat kaikil-
le ryhmille.  ”Muille on ryhmä-
kohtaiset ohjelmat, mutta isoil-

Heiton painitreeneissä huomioidaan
lapsen ja nuoren kehittyminen

le tehdään henkilökohtaiset.  
Niissä pystytään huomioimaan 
painijan parhaat ominaisuu-
det, joita pyritään harjoituksis-
sa hiomaan huippuunsa. Tietysti 
myös muita osa-alueita kehite-
tään”, Petri kertoo rauhalliseen 
tyyliinsä. Harrastajia Heiton pai-
nitreeneissä käy säännöllisesti 
noin 65 henkilöä. Heitossa tree-
nataan sekä vapaa- että Kreik-
kalais-roomalaista-painia. Tytöt 
keskittyvät vapaapainiin.

Pienimmät noin 2 – 5-vuotiaat 
ovat vanhempiensa kanssa mu-
kana Nallepainissa. Sunnuntai-
sin puolitoista tuntia vietetään 
yhdessä liikunnan parissa.  Tilai-
suus alkaa hipalla tai vastaaval-
la leikillä.  Sitä seuraa mattosar-
ja, jossa liikutaan kuten erilaiset 

eläimet; rapu, sisilisko, karhu, 
hirvi ja kirahvi, maton toiseen 
päähän. Takaisin tullessa lap-
si saa huilata palkintomatkalla 
vanhemman selässä.  Lapsi har-
joittelee pääosin koordinaatiota 
ja tasapainoilua yleensä siten, 
että vanhempi kannattelee hän-
tä.  Vanhempi voi olla itsekin kii-
peilyteline tai este, joka lapsen 
on ylitettävä.  Mukana on vie-
lä esim. pallonheittoa ja lopuksi 
rentoutuminen, joka voi tapah-
tua vaikka leipomalla kaveria 
pizzaksi. Tarkoitus on saada lap-
si löytämään liikunnasta iloa 
ja huomaamatta leikin avulla 
kehittää koordinaatiokykyä. 
Vanhemmat saavat kunnon hi-
kijumpan nauravaa punttia kan-
natellessaan.

Pienet treenaavat kerran pari 
viikossa tunnin kerrallaan. Ryh-
mässä 6 – 12-vuotiaat harras-
tajat saavat jo kunnon alkujum-
pan kuperkeikkoineen.  Painista 
opetellaan perusliikkeiden ni-
met ja niiden tuntemus, mutta 
liikkeitä ei varsinaisesti vielä 
opetella paitsi joku sopiva pe-
rusliike esim. käsivarsiheitto, 
itse painia harrastetaan vain lei-
kin varjolla.  Painopiste on edel-
leen liikunnan ilon löytämisessä 
ja siitä nauttimisesta.  Tavoittee-
na on oppia ja saavuttaa hyvä 
koordinaatiokyky, notkeus, ke-
honhallinta, liikkuvuus, kyky 
toimia yhteistyössä ryhmässä 
ohjattuna ja hyvien tapojen nou-
dattaminen.

Väliryhmässä kehitetään pa-
remmaksi vielä samoja perus-
taitoja kuin pienemmissä, mut-
ta lisäksi treenit kovenevat sen 
verran, että myös kunto kehittyy 
paremmaksi.  8 – 13-vuotiaat 
jaksavat jo treenata kahdesta 
kolmeen kertaan viikossa ja hie-
man pidempiä aikoja kerrallaan. 
Painiliikkeitä harjoitellaan jo 
kovasti; käsivarsi, taaksemeno, 
vyörytys, väännöt, lonkkaheitto. 
Kunnon niskalenkki on edelleen 
hyvä liike, mutta sen ongelma-
na saattaa olla, että pieni paini-
ja helposti keskittyy liikaa vain 
tämän yhden liikkeen käyttöön.  
Se on myös haastava liike puh-
taasti tehtynä.  Noin 40 % tree-
neistä on painiharjoittelua.  Täs-
sä iässä käydään jo kilpailuissa, 
joita pitäisi olla sopivasti, jotta 
harrastajat oppisivat olemaan 
liikaa jännittämättä.  Tarkoitus 
on pystyä nauttimaan kilpailu-
tilanteesta.  Edelleenkään ei ko-
rosteta kilpailullisia tavoitteita.

Isot ovat nimensä mukaises-
ti isoja; lihasta, voimaa, notke-
utta ja taitoa on kertynyt jo pal-
jon. Isojen ryhmässä treenaa 

tällä haavaa muutamia nuorem-
piakin, koska sopivankokoisia 
kavereita ei löydy Väliryhmän 
puolelta.  Isoilla treenikertoja 
on kuudesta kahteentoista vii-
kossa ja ne ovat kovia harjoit-
teita.  Pohjakunto on oltava erit-
täin hyvä pelkästään siksi, että 
voi treenata riittävästi.  Notke-
us, kunnon lämmittely ja venyt-
tely oikean ravinnon ja riittä-
vän levon kanssa ovat edellytys 
terveenä pysymiseen.  Henkilö-
kohtaiset ohjelmat mahdollis-
tavat urheilijan kehittymisen.  
Nuoremmat käyvät mahdolli-
suuksien mukaan Himberg-lei-
reillä, joka on tällä hetkellä pa-
ras nuorten leiri.  Aikuisemmat 
pyritään saamaan maajouk-
kuetason leireille.  Valmenta-

jat ohjaavat painijat omaan ta-
soonsa soveltuviin kilpailuihin.  
Isojen ryhmässä on jo kovat ta-
voitteet; nuorempien päätavoi-
te on KLL- ja juniori-SM-palkin-
topaikat, isoilla menestyminen 
SM-kisoissa ja sitä kautta pääsy 
edustuspainitehtäviin ja maa-
joukkuevalmennukseen.  Siel-
tä on mahdollista ponnistaa 
aina maailman huipulle saak-
ka.  Tämä saattaa tuntua pelkäl-
tä haaveelta nyt, mutta kovalla 
työllä, hyvällä valmennuksella 
sekä ripauksella onnea, se voi 
joskus olla realistinen tavoite.

Ihmisrotu on paininut luul-
tavasti koko olemassaolon-
sa ajan. Todisteita ovat esi-
merkiksi 15000 vuotta vanhat 
Ranskasta löydetyt luolamaa-
laukset.  Paini mainitaan myös 
monissa vanhoissa kirjoituk-
sissa kuten Iliaksessa, Ensim-
mäisessä Mooseksen Kirjassa 
sekä maailman vanhimmassa 
eepoksessa Gilgamêessa.

Lähes kaikilla kulttuureil-
la on jonkinlainen folk-paini-
tyyli: Mongolien Bökh, Intian 
Kushti, Japanin Sumo, Sene-
galin Laamb ja niin edelleen. 
Luultavammin paini kehittyi 
alunperin väkivallattomaksi 
tavaksi mitellä voimia ja taito-
ja siten, etteivät kamppailijat 
loukkaantuisi liian vakavasti.

Nykyisin paini on kehitty-
nyt ja modernisoitunut Kreik-
kalais-roomalaiseksi painiksi 
ja vapaapainiksi. Kreikkalais-
roomalainen paini juontaa 
juurensa 1800-luvun Rans-
kaan, jossa sirkusten haaste-
otteluissa kamppaillut Napo-
leonin Grande Arméen sotilas 
Jean Exbrayat kehitti oman 
painityylinsä, jota hän kut-
sui nimellä "flat hand wrest-
ling". 1848 Exbrayat lisäsi tyy-
liinsä säännön, jonka mukaan 
otteet vyötärön alapuolelta 
olivat kiellettyjä. "Flat hand 
wrestling" tai "Ranskanpai-
ni" sai suurta suosiota ja levisi 
Eurooppaan ja lopulta ympäri 
koko maailmaa. Lajia alettiin 
kutsua Kreikkalais-roomalai-
seksi painiksi muinaisen Krei-
kan olympialaisten mukaan.

Vanhaa painia
Isossa-Britanniassa kreik-

kalais-roomalainen paini ei 
saanut niin suurta suosio-
ta kuin muualla Euroopassa. 
Syynä lienee ollut lajin rans-
kalaisperäisyys. Sen sijaan 
Isossa-Britanniassa erilai-
set folk-painityylit yhdistyi-
vät "catch-as-catch-can" pai-
niksi ("ota kiinni mistä saat"). 
Tämä tyyli muistutti suures-
ti nykyistä lukkopainia, sillä 
siinä nivellukot ja kuristuk-
set olivat sallittuja. Tarkoituk-
sena oli saada vastustaja luo-
vuttamaan. Tyyliä käytettiin 
erityisesti sirkusten haasteot-
teluissa ja festivaaleissa. Myö-
hemmin lajista karsittiin pois 
kaikki vaaralliset tekniikat 
ja sitä alettiin kutsua vapaa-
painiksi. Tämä johtui sääntö-
erosta kreikkalais-roomalai-
seen painiin; vapaapainissa 
on sallittu myös otteet vyötä-
rön alapuolelta.

Nykyisin paini on olympia-
laji, jonka taso maailmalla on 
äärimmäisen kova. Paini kuu-
luu ensimmäisten olympia-
lajien joukkoon ja siksi on-
kin hyvä, että se on uusien 
sääntöparannusten myötä 
säilyttänyt paikkansa olym-
pialaisissa. Paini koettelee yk-
silön voimaa, nopeutta, kun-
toa, tekniikkaa, tasapainoa ja 
mieltä. Se on toiminut ammoi-
sista ajoista lähtien keinona 
selvittää, kuka on "vahvin" sa-
nan varsinaisessa merkityk-
sessä.  Sitä se tulee tekemään 
myös tulevaisuudessa.

Juho Huttunen 

Paini on notkeuslaji.

Lenkistä on paha tulla pois, mutta sitä harjoitellaan.
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Urheiluseuratoiminta on häm-
mästyttävän monipuolista yh-
dessä tekemistä.  Ensimmäisenä 
sanasta tulee mieleen valmen-
nustoiminta ja itse urheilu, mut-
ta siinä löytyy sopivia rooleja lä-
hes joka alan osaajalle ja tietysti 
myös tavalliselle tallaajalle.  Kan-
nattaakin arastelematta hakeu-
tua jaostojen väen, valmenta-
jien, johtokunnan ja huoltajien 
lähettyville ja pistää ns. nenän-
sä toisten ja kohta ehkä omiin-
kin asioihinsa.  Kohta pääseekin 
nauttimaan kaikista seuratoi-
minnan riemuista.  Päätöksen 
teon tueksi ja rohkaisua tuomaan 
alla on vastauksia otsikon kysy-
mykseen.

Saat sisältöä arkeen ja elämään 
hyödyllisellä tavalla, pääset mu-
kaan tekemään hyviä asioita ja 
nauttimaan yhdessä tekemisestä 
ja –olosta.  Saat elämäniloa edul-
lisesti.

Miksi mukaan seuratoimintaan?

Näet urheilun aivan uudel-
ta kannalta, ihan läheltä, ei 
pelkästään TV:n ruudulta.  Näet 
treenien hien sekä huohotuk-
sen, tunnet lajiin liittyvät termit 
ja erikoisuudet.  Muistat kilpai-
luja seuratessa, miten paljon on 
tehty töitä saavutusten eteen.  
Ymmärrät myös tunnemyrs-
kyt, pettymykset ja ilon.  Pys-
tyt kunnioittamaan saavutuksia 
ja jättämään joutavan asiantun-
temattoman kritiikin omaan ar-
voonsa.  Urheilun seuraaminen 
saa ihan uutta syvyyttä.  Olet 
silloin enemmän Pro kuin naa-
purisi.

Pääset toimimaan lasten ja 
nuorten parissa, opit näke-
mään heissä uusia puolia.  Van-
hempien ja lasten välit pysyvät 
parempana. Nuori oppii kun-
nioittamaan antamaasi vapaa-
ehtoistyötä, tukea ja panosta, 
joka on perustana koko toimin-

nalle.  Ymmärrät itsekin toimin-
tasi tärkeyden ja pystyt naut-
timaan siitä.  Olet toiminnan 
tukipylväs, kyllästetty luonto-
ystävällisellä lahonestoaineella.

Opit järjestötoiminnan ja yh-
distyksen organisaation, peri-
aatteet ja säännöt.  Yhdistyksi-
en, olkoonpa millaisia hyvänsä, 
tavat toimia ovat hyvin saman-
kaltaisia.  Kokoustekniikka, 
neuvottelu, äänestykset, viral-
liset toimintatavat yms. tulevat 
tutuksi.  Pystyt jälleen yllättä-
mään kansalaistaidoillasi naa-
purisi tieosuuskunnan tai met-
sästysseuran kokouksessa.

Pääset vaikuttamaan.  Seuras-
sa tehdään paljon oikeita pää-
töksiä, jotka vaikuttavat nope-
asti, lähelle ja moneen tahoon.  
Päätökset voi olla seuratason, 
jaostoa koskevia tai vaikka ylei-
siä kannanottoja.  Esimerkkinä 
voisi olla jäsenmaksujen suu-
ruudet, verryttelyasun värit ja 
kannanotto maksuttomien juni-
orivuorojen puolesta Oulussa.  
Seuran organisaatio on leveä 
mutta matala.  Paikkoja jaostoi-
hin ja aivan johtoryhmätasol-
le päättäviin elimiin on yleensä 
halukkaille löytynyt ilman ko-
vaa kyynärpäätaktiikkaa.  Sopii 
myös vahvasti urakehityssuun-
tautuneille.  Olet vallan ytimes-
sä.

Sopii kaikille.  Olitpa nuori, ai-
kuinen tai seniori tai jopa lapsi, 
ikä ei ole este ja kaikille on tar-
vetta.  Jos olet muuttanut kau-
empaa, seuratoiminta on lois-
tava tapa tutustua paikallisiin 
ihmisiin ja saada ystäviä.  Jopa 
puoliso tai ystävä kannattaa ot-
taa mukaan.  Estää nettiriippu-
vaisuutta.

Pääset matkustamaan ja opit 
uusia asioita.  Valmentajana tai 
huoltajana tulee tutuksi Suo-
men paikkakunnat kilpailumat-
kojen aikana.  Joskus matkat 

suuntautuvat jopa ulkomaille; 
Haaparanta, Karunki, Boden.., 
nuo eksoottiset elämyskohteet. 
Opit kaikki kuntien vaakunat ja 
urheiluseurojen nimet. Tietäisit-
kö muuten leikkimielisessä tie-
tokilpailussa lauantai-iltana naa-
purisi kanssa, että on olemassa 
seurat Liperin Taimi ja Korson 
Veto?

Seurassa on tarvetta hyvin mo-
nille osaajille.  Muutamia esimer-
kiksi; urheiluvalmentaja, huolta-
ja, hieroja, lääkäri, sairaanhoitaja, 
talkoolainen, myyjä, kokki tai lei-
puri, makkaranpaistaja, siivoo-
ja, atk-tuki, sähkö-, järjestys-, ra-
kennusmies/nainen, kasvattaja 
tai opettaja, LVI-ammattilainen, 
maalari, kattourakoija, esiinty-
jä, johtaja, muusikko, toimittaja, 
valokuvaaja, hallitusammattilai-
nen, kirjanpitäjä, kuljettaja, tuo-
mari esim. paini tai salibandy, ra-
vintoterapeutti ja tulkki.  Noin 

aluksi listattuna.
Seuratoiminta on yhteisöl-

lisyyttä parhaimmillaan.  Saat 
hyviä ystäviä paljon, joista on 
tukea ja jopa oikeaa hyötyä.  Yl-
lätät jälleen naapurisi juuri tal-
koilla maalatulla talollasi.

Elät pidempään.  Tutkimuk-
sen mukaan järjestötoiminnassa 
mukana olevien odotettavissa 
oleva elinikä on jopa pari vuot-
ta pidempi kuin muilla.  Voi joh-
tua myös naurun vaikutukses-
ta ikään.

Näiden perustelujen jälkeen 
on lähes pakko tulla mukaan 
seuratoimintaan ottamalla yh-
teyttä jaostojen henkilöihin, joi-
den yhteystiedot löytyvät Heiton 
nettisivuilta tai suoraan valmen-
tajiin treenien yhteydessä. 

Painilla selviää vahvemmuus.

Taaksemenon harjoittelua väliryhmässä.

Polttopallo on pienten kestosuosikki. Vyörytysharjoittelua.
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Kiimingin Purossa asus-
taa seitsemän henkinen per-
he, joka on menettänyt jos ei 
aivan sydäntään niin ainakin 
pikkurillinsä painille. Pietilöi-
den perheestä kaikki ovat mu-
kana jotenkin Heiton paini-
toiminnassa. Isä Janne ohjaa 
painikoulussa, äiti Heli Roiha-
Pietilä on jaostossa ja ohjaaja-
na nallepainissa, pojat Aleksi, 
Joona, Konsta ja Nuutti paini-
vat sekä kuopus Hilla harras-
taa nallepainia.

Kaikki alkoi siitä, kun Joo-
nalle piti keksiä harrastus, äiti 
Heli kertoilee. Eksyttiin Heiton 
sivuille ja aloin luetella sieltä 
lajeja, kun tultiin painin koh-
dalle, niin johan kelpasi, äiti 
Heli muistelee. Myöhemmin 
sitten selvisi, että minunkin 
isä on paininut aikanaan, Heli 
kertoo. Vuoden sai Joona har-
rastella itsekseen, kun Kons-
tankin piti päästä mukaan. 
Alettiin me siinä vähän Janne-
kin kanssa kisailla kumpi saa 
käyttää poikia salilla ja kilpai-
luissa, niin monipuolisesta ja 
mukaansa tempaavasta lajis-
ta on kysymys, Heli naurah-
taa. Eipä aikaakaan kun Aleksi 
myös aloitti painin, vaikka pel-
käsikin aluksi sattuukohan tuo, 
Heli lisää. Itse aloin myös käy-
dä jaoston kokouksissa noihin 
aikoihin, Heli jatkaa. Tänä syk-
synä sitten lisättiin loput rem-
miin. Itse kävin aiemmin nal-
lepainiohjaaja koulutuksen ja 
Janne kävi myös ohjaaja kou-
lutuksessa. Nuutti aloitti paini-
koulussa ja Hilla Jannen kans-
sa nallepainissa, Heli päättää .

Vaikka perheen arki täyttyy-
kin painista, ei se menoa hait-
taa. Maanantai, tiistai, torstai 
ja sunnuntai kuluvat harjoi-
tuksissa, lauantaisin ovat kil-
pailut. Vapaa päivistä keski-
viikko on pyhitetty saunalle ja 
perjantai ystävien ja sukulais-
ten tykönä vierailulle. Mahtava 
monipuolinen harrastus, koko 
keho saa toimintaa ja muka-
vaa tekemistä, perhe suositte-
lee. Niin ja mukavaa porukkaa 
ja samanhenkistä sakkia, lisä-
tään kuin yhdestä suusta.

Pietilöiden nopeat:
1.Parasta painissa? 2. Lempi 
liike? 3. Paini-idolli? 4.Paras 
saavutus?5. Tavoite painissa?

Janne
1. Monipuolisuus 2. Juntta 3. 
Petra Olli 4. Lapset 5. Lasten 
menestyminen

Heli
1.Kaikki 2. Nallelenkki 3. Petra 
Olli 4. Nallepaini 5. Olla hyvä 
ohjaaja

Painikärpäsen puremat

Aleksi 13v
1.Kisat 2. Ristivyö 3.Aleksan-

der  Karelin 4. Tapsan painit 1. 
+ stipedi sieltä 5.KLL-mitalli

Joona 12v
1.Voittaminen 2. Käsivarsiheit-
to 3. Rami Hietaniemi 4. KLL-2 
5. Olympialaiset

Konsta 10v
1.Lentäminen 2. Ristivyö 3. 
Juuso Ukkola 4. Sarjavoitto 5. 
Maailmanmestaruus

Nuutti 5v
1.Saa tehdä niskalenkkejä 2. 
Niskalenkki 3. Matti Pahikai-
nen 4. Kuperkeikka 5. Päästä 
kilpailuihin

Hilla 4v
1.Kippilaiva 2. Niskalenkki 3. 
Janna Pahikainen 4.Volttikone 
5. Oppia kärrynpyörä

Pietilän perhe Jatulin salilla.

Aleksi ja Hilla   - volttikone.

Joona heittää ristivyöstä Konstaa.
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Kohta on jännät paikat. 10. lo-
kakuuta syksyn joukkuevoimis-
teluohjelmat saavat virallisen 
ensiesityksensä kisakatselmuk-
sessa Jatulissa. Ja koska nyt on 
syksy, hiotaan viimeisiä silauk-
sia välineohjelmiin.

Taannoin Heitossa tehtiin 
päätös, että pysytään harraste-
sarjatasolla ja annetaan muiden 
seurojen vastata kovemmista ta-
voitteista. Se linjaus on sittem-
min pyörretty ja nyt joukkueet 
tekevät itse päätöksen, lähtevät-
kö kovempaan SM-sarjaan vaiko 
kilpasarjaan.

- Ennen lahjakkaimmat voi-
mistelijat lähtivät naapuriseu-
raan KTU:hun, mikä aiheutti 
sen, ettei valmentajiakaan enää 
kasvanut, voimistelujaoston pu-
heenjohtaja Anniina Pohjola 
selvittää.

Uusi joukkue Doria näyttää 
tietä SM-sarjaan muille. Nuo-
rempien, 10-12-vuotiaiden So-
lina seuraa aikanaan perässä. 
12-vuotiaaksi asti kilpaillaan 
lasten sarjoissa, joten Kristallit 
tekevät oman päätöksensä tuon-
nempana. Melinat, Team Stilla ja 
Stilla voimistelevat kilpasarjas-
sa.

Koska Heitossa on nyt erita-
soisia joukkueita samanikäisil-
le, siirtyminen niiden välillä on 
luontevaa. Se, ketä tavoitteelli-
sempi urheilu alkaa kiinnostaa, 
voi hakeutua SM-sarjajoukkuee-
seen ja jos taas vähempikin riit-
tää, voi mieluisaa harrastusta 
jatkaa kilpasarjassa.

Vanne Dorian uusi väline

Ilmepiirissä on hauskaa, ilki-
kurista ja haikeaa. Dorian tytöt 
harjoittelevat kapteeninsa Vera 
Kenttälän johdolla ilmaisua ja 
miettivät musiikkiinsa ja liikkei-
siinsä sopivia ilmeitä.

- Iloinen ilme tulee luonnos-
taan, kun kaikki, vaikeatkin koh-
dat sujuu hyvin. Hiljaa me ollaan 

Joukkuevoimistelijat valmistautuvat välinekisoihin

Doria Heiton uusi SM-tason joukkue

vain silloin, kun ollaan kisoissa, 
on kovat vastustajat, jännittää 
paljon ja kaikki vain keskitty-
vät omissa oloissaan, tytöt miet-
tivät.

Joukkue on harjoitellut ja kil-
paillut yhdessä viime kaudesta 
ja viisi voimistelijaa on ollut mu-
kana alusta asti – loputkin ”vuo-
desta nakki ja pottu”. Osa on 
luokkakavereita, joskus he ta-
paavat myös vapaa-ajalla.

- Meillä on hyvä joukkuehenki 
ja se vaikuttaa suorittamiseen. 
Me nauretaan paljon! Kaikki on 
kavereita, kaikilla on mukavaa 
eikä kukaan murjota, pulppui-
lee puhe.

Kapteeni Kenttälä, 13 vuot-
ta on voimistellut ihan pienes-
tä asti Heitossa, aikaisemmin 
Kiteet-joukkueessa. Anni Kuja-

la, 12 vuotta tuli joukkueeseen 
Oulun Naisvoimistelijoista vuo-
si sitten.

Doria matkustaa syksyn mit-
taan Turkuun, Forssaan ja Tam-
pereelle ennen syyskauden 
päätapahtumaa, SM-kisoja Van-
taalla 28.-29. marraskuuta. Van-
neohjelman teema on vielä sa-
laisuus katselmukseen asti.

- Se on meille uusi väline, kun 
siirryttiin uuteen sarjaan. Ai-
nakin on kehitytty sen käytös-
sä, vaikka aluksi oli haastavaa, 
Kenttälä ja Kujala kertovat.

Pallot ja narut

Stilla ja Team Stilla voimiste-
levat pallon kanssa. 10-12-vuo-
tiaiden Stillan teemana kauden 
ohjelmassa on ensilumenriemu 
taikametsässä, 12-14-vuotiai-
den Team Stillan ennustajat.

- Osa on haastavampia uusia 
juttuja, esimerkiksi ristari (ris-
tivaaka) oli osalle uusi. Alussa 
pallo ei meinannut pysyä kädes-
sä, jumppakoulusta aloittanut 
ja kuudetta vuotta voimisteleva 
11-vuotias Pihla Haanela ker-
too.

- Meidän pallo-ohjelma ei ole 
vielä oikein valmis. Siinä on vii-
me kaudella olleita liikkeitä, joi-
hin lisättiin pallo ja muutettiin 
laskuja, että on enemmän aikaa 
tehdä liike pallon kanssa. Meillä 
on intialainen teema, 10-vuoti-
as Tiia Siipola Solinasta kertoo.

Pallo on myös 10-12-vuotiai-

Moni voimistelijoista on aloittanut jumppakoulusta ja kiintynyt lajiin niin, ettei vaihtaisi sitä mihinkään.

Anni Kujala (takana vas.), Vera Kenttälä, Pihla Haanela sekä Venla 
Kenttälä (edessä vas.) ja Tiia Siipola harjoittelevat joukkueidensa 
kanssa välineillä ja ilman, esimerkiksi perusvoimistelua, balettia ja 
peruskuntoa.

den Melina-joukkueen väline. 
Musiikki on löytynyt Helinä-kei-
justa.

Dorian Vera Kenttälän 7-vuo-
tias sisko Venla voimistelee 

Dorian tytöt harjoittelevat ilkikurista ilmettä. Kuvasta puuttuu kolme 
voimistelijaa.

Kristalleissa. Naruohjelmas-
sa on nopea musiikki ja teema, 
jossa leikitään ja teipataan van-
hemmat, jotta he eivät pääsisi 
töihin.

Tinja Repo
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Team Astraia on jo ehtinyt 
tehdä tälle syksyä heittolaista 
historiaa: se on seuran ensim-
mäinen SM-sarjaa pelaava sali-
bandyjoukkue.

Tähtitieteellisen nimen takaa 
paljastuu vuosina 2001-2002 
syntyneiden eli C-tyttöjen jouk-
kue, jossa pelaa seuran omia 
sekä naapuriseura Kellon Lyön-
nin kasvatteja. Oulu Floorball 
Clubista ja Oulun Luistinseuras-
ta tuli täydennystä tälle kaudel-
le.

Nimi Astraia eli Tähtineito 
löytyi kreikkalaisesta mytologi-
asta, kun haluttiin löytää yhdis-
tyneelle joukkueelle uusi nimi.

- Jokainen tekee niin hyvin 
kuin pystyy, ohjeistaa valmenta-
ja Mika Pussinen tyttöjä haas-
tattelun lomassa jatkamaan har-
joitusta.

Ja siinäpä se. Lajitaustaa ty-
töillä on kolmesta seitsemään 
vuotta, ja kun vuosia on tehty 
niin hyvin kuin on pystytty, ol-
laan nyt tässä. Mainiota!

”Haahuilut pois ja 
ripeästi toimintaa”

Tie sarjaan kävi karsintojen 
kautta. Kymmenen joukkuetta 
kahdestakymmenestäkahdesta 
valikoitui maan korkeimmalle 
sarjatasolle, jonka pelit alkavat 
lokakuussa. Haukiputaalaiset 
aloittavat vieraissa ja matkusta-
miseen tytöt huoltojoukkoineen 
saavat kauden mittaan tottua. 
Yhdeksän runkosarjaturnauk-
sen kiertäminen kerryttää mit-
tariin kymmenisen tuhatta kilo-
metriä tien päällä.

Kotikonnuilla Haukiputaan 
yhtenäiskoululla pelataan loka-
kuun viimeinen päivä.

Fyysistä ja henkistä kanttia 
testattiin jo karsinnoissa, kun 
samaan lohkoon osui kovia en-
nakkosuosikkeja. Kolmen voi-

Tähtineidot kaukalossa

ton ja yhden tappion saldollaan 
haukiputaalaiset olivat yksi suo-
raan sarjapaikan varmistaneista 
joukkueista.

Kehityksen eteen on tehty työ-
tä pitkäjänteisesti. Reilut kak-
si vuotta sitten lyötiin hynttyyt 
yhteen Kellon Lyönnin kanssa ja 
lähdettiin pelaamaan aluesarjaa 
laajalla ja laadukkaalla pelaaja-
materiaalilla.

- Pohjoisessa ei ole ollut meil-
le vastusta, Mika Pussinen tote-
aa.

Jatkossa vastustajat ovat ikä-
luokan parhaimmistoa Vaasasta, 

Kontiolahdelta, Tampereen seu-
dulta, Turusta ja Uudeltamaal-
ta. Pudotuspeleihin on silti täy-
det mahdollisuudet, sillä vain 
nelisen joukkuetta on ennakko-
arvailuissa muita edellä ja loput 
hyvinkin tasaisia.

- Toivotaan, ettei fysiikassa 
hävittäisi muille. Meillä on muu-
tamia huippuja mutta lisäksi ta-
saisen vahva joukkue ja kaikki 
osaavat lajin jo. Hyvään yhteis-
henkeen on pyritty monella ta-
valla, Pussinen analysoi vah-
vuuksia.

Tytöistä kaksi, Elli Kylmä-
luoma ja Sanni Uimarihuhta 
vahvistavat myös Kellon Lyön-
nin C-poikien joukkuetta. Ta-
son laajuudesta taas kertoo se, 
että Salibandyliiton Talenttilei-
rille osallistui joukkueesta seit-
semän pelaajaa ja Pikku Pohjo-
laan neljä.

- Harjoittelun määrää ei voi 
lisätä hirveästi, joten pyrim-
me laatuun. Tytöt ovat vasta 
12-14-vuotiaita, joten tulosta-
voite ei ole vielä ykkösasia vaan 
se, että saataisiin porukkaa ke-
hitettyä. Toivottavasti moni jat-
kaa tällä tasolla usean vuoden, 
valmentaja miettii.

Tinja Repo
Kapellimestari Mika Pussinen johtaa Heiton kautta aikain ensimmäistä 
SM-tasolla pelaavaa salibandyjoukkuetta. Toisena valmentajana toimii 
Juha Ollikkala.

Team Astraia on tasaisen vahva ja yhtenäinen joukkue.

Roosa Kemola, Nella Pussinen ja Sanni Uimarihuhta ovat pelanneet 
Heiton joukkueessa sen alusta asti. Nella on myös suunnitellut 
joukkueen logon.

 9:45  Team Astraia - PSS
 10:50  LoSB Tinakengät - SB Vaasa
 11:55  PSS - FBC Loisto
 13:00  LeBa-96 - RSS Panthers
 14:05  FBC Loisto - PirPi
 15:10  ÅIF - LoSB Tinakengät
 16:15  RSS Panthers - SB Vaasa
 17:20  ÅIF - Steelers
 18:25  PirPi - LeBa-96
 19:30  Steelers - Team Astraia

Kotiturnauksen 31.10.
otteluohjelma
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Sähköpyörätuolisalibandy eli 
spt-salibandy eli sähkäri. Laji 
herättää kiinnostusta Linnan-
maan liikuntahallin kulkijoissa. 
Kyselemään ja juttelemaankin 
saisi tulla, toki!

Vaikka laji on Heitossa uusi 
tulokas tältä syksyltä, on sillä jo 
parinkymmenen vuoden histo-
ria Merikoski SBT:ssä. Joukku-
eita on kaksi, joista toinen pelaa 
SM-sarjaa ja toinen Finlandia-
sarjaa.

- Lajin sisällä näitä pidetään 
rinnakkaisina sarjoina eli kyse 
ei ole siitä, että toisessa pelaajat 
olisivat huonompia. SM-sarjas-
sa pelituolit ovat nopeammat ja 
pelaajilla on vähemmän havain-
nointiin ja reagointiin vaikutta-
via vammoja, lajin yhteyshen-
kilö ja joukkueenjohtaja Anni 
Mannelin selventää.

Heiton joukkueissa eri-ikäiset 
miehet ja naiset pelaavat yhdes-
sä. Tällä hetkellä ikähaitari on 
18-34 vuotta.

- Kaksi on ollut ihan alusta asti 
ja nyt on yksi uusi poika kokeile-
massa. Hirveää tunkua ei ole ol-
lut, mutta aina välillä tulee uu-
sia. Seuralla on yksi pelituoli, 
jolla voi kokeilla, Mannelin kan-
nustaa kiinnostuneita mukaan 
matalan kynnyksen toimintaan.

Maajoukkuetehtävissä 
maailmalla

Pelituolit ovat lajiin suunni-
teltuja: kevytrakenteisia, näp-
pärästi kääntyviä ja törmäyksiä 

Sähkäri on sähäkkä laji

kestäviä. Maksiminopeudet ovat 
13,5 km/h ja 15 km/h.

- Törmäily on säännöissä kiel-
lettyä mutta kontaktia voi tulla, 
Mannelin kertoo.

Jutuntekohetkellä Heiton 
joukkueet ovat maajoukkueta-
son valmennuksessa, sillä kuo-
piolainen Mika Saastamoinen 

on saapunut sparraamaan tuo-
retta seuravalmentajaa Riina-
Kaisa Ikosta. 

Maajoukkuekokemusta on 
muutamalla pelaajallakin, sillä 
Mannelin oli voittamassa Suo-
melle MM-pronssia Saksassa vii-
me vuonna. Maaret Turunen 
on osallistunut maajoukkuelei-

Sähköpyörätuolisaliban-
dy alkoi Hollannissa 1970-lu-
vun alussa, Suomessa vuonna 
1993. SM-sarjaa on pelattu 
vuodesta 1997 alkaen ja maa-
joukkue perustettiin vuotta 
myöhemmin. Harrastajia on 
Suomessa noin sata.

Lajin pelaajat käyttävät 
arkielämässään vamman-
sa vuoksi jotain apuvälinettä 
tai ovat muuten oikeutettuja 
pelaamaan lajia. Se on ainoa 
vaikeavammaisille soveltuva 
joukkueurheilumuoto.

Peli-idea on sama kuin pe-

Heitossa pelaa kaksi joukkuetta, joista toinen SM- ja toinen Finlandia-sarjaa. Maanantaisin joukkueet harjoittelevat yhdessä.

Laji pähkinänkuoressa
rinteisessä salibandyssä mut-
ta välineet eroavat toisistaan. 
Pelaajat käyttävät joko taval-
lista mutta lyhennettyä ja ke-
vennettyä mailaa tai kiinte-
ää pyörätuoliin kiinnitettyä 
T-stick-mailaa. Kenttä on pie-
nempi ja maalit leveämpiä ja 
matalampia.

Kentällä on 4+1 pelaajaa, 
joista maalivahdin lisäksi vä-
hintään yhdellä on oltava T-
stick. Peliaika on 2x15 mi-
nuuttia ja vaihtoja saa tehdä 
rajoituksetta. (TR)

Lähde: www.floorball.fi
Maaret Turunen ja Anni Mannelin ovat pelanneet myös maajoukkueessa. Tämän kauden valinnat 
virallistettaneen lähiaikoina.

rille. Ehdolla he ovat nytkin mut-
ta karsinnat ovat todella tiukat. 
Pari viikkoa sitten Mannelin oli 
maajoukkueen matkassa Hol-
lannissa BredaGames-turnauk-
sessa ja jos hyvin käy, nähdään 
heittolaisia pelaajia ensi kesän 
EM-kisoissa Espanjassa.

Suomen sarjakausi pelataan 
osaturnauksina, joista ensim-
mäinen Oulussa 14.-15. mar-
raskuuta. Muut turnaukset pe-
lataan pääkaupunkiseudulla, 
Turussa ja tarvittaessa Vaasas-
sa.

- Tämä on tosi vauhdikas ja 
taktinen peli. Syöttömahdolli-
suudet ovat rajoittuneempia ja 

kentällä liikkuminen on erilais-
ta. Peli on hyvätasoista ja mie-
lenkiintoista katsottavaa, Man-
nelin houkuttelee tutustumaan.

Lajissa urheilun sosiaalinen 
aspekti korostuu.

- Harjoittelu tuo monille ta-
voitteellisuutta ja on rentoutu-
misen paikka opiskelun ja työn 
ohella, informaatiotutkimusta 
Oulun yliopistossa opiskeleva ja 
puhelinmyyjänä sivutoimises-
ti työskentelevä Anni Mannelin 
huomioi.

Tinja Repo
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Haukiputaan Heiton triath-
lonjaosto alkaa lähestyä taape-
roikää, jaosto kun täyttää pian 
kaksi vuotta. Tuona aikana on 
jaostoon liittynyt uusia triath-
lonista innostuneita ja kiin-
nostuneita naisia ja miehiä. 
Triathlonjaosto on tarjonnut jä-
senilleen uusia kokemuksia, yh-
dessä tekemistä, uusia haasteita 
ja innostumista. Triathlonjaos-
to on lyhyen toimintansa aika-
na ehtinyt toteuttaa jäsenilleen 
sekä muille paljon erilaisia ta-
pahtumia ja tilaisuuksia. Triath-
lonjaosto tarjoaa jäsenilleen 
syys- ja kevätkausina paljon 
toimintaa yhteisharjoituksis-
ta aina lajileireihin. Kesäaikoi-

TRIATHLON, uusia haasteita ja yhdessä tekemistä

na jaostolaiset nauttivat kol-
men osalajin yhdistelmistä niin 
harjoitus- kuin kisamielessä. 
Triathlonjaoston vikkelä väki sai 
vahvistuksia vuoden vaihteessa 
siihen liittyneestä Sporttiklubis-
ta. Tämä liikunnasta monipuo-
lisesti nauttiva ryhmä liikkuu 
yhdessä ja erikseen ympäri vuo-
den. 

Triathlonjaosto on toiminta-
aikanaan järjestänyt monenlai-
sia tapahtumia muun muassa 
triathlonkoulun, juoksukoulun, 
kuntotestaustapahtuman ja vii-
meisimpänä Virpiniemi Triath-
lon 2015 kilpailun. Kilpailujoh-
taja Veli-Matti Nieminen kertoi 
hieman tarkemmin tuosta kil-

pailusta.   
”Historian ensimmäinen Vir-

piniemi Triathlon järjestettiin 
Haukiputaan Virpiniemessä 2. 
elokuuta. Kisakeskuksena toi-
mi Meriniemen uimaranta ja lei-
rikeskuksen alue. Kisamatkoi-
na oli perus- eli olympiamatka 
(1500m/40km/10km) ja sprint-
timatka (500m/20 km/5km). 
Päätös kisojen järjestämises-
tä ajoittui myöhään keväälle ja 
siitä lähtien oli aktiivisilla tal-
koolaisilla kädet täynnä työtä 
koko kesän ajan. Töihin lukeu-
tui muun muassa yhteistyöta-
hojen ja tukijoiden löytäminen, 
reittien suunnittelua, turvalli-
suudesta ja kisojen sujuvuudes-
ta huolehtimista, markkinointia 
sekä ihan kisojen fyysistä raken-
tamista. 

Kisoihin ilmoittautumisia 
tuli, mutta alkuun melko nih-
keästi. Tähän vaikutti varmas-
ti se, että kisaviikonloppu oli 
yksi kesän vilkkaimmista ajan-
kohdista erilaisten tapahtumi-
en osalta. Moni potentiaalinen 
osallistuja oli varmasti jo suun-
nitellut muuta tuolle ajankoh-
dalle. Kisaviikonlopun koittaes-
sa valmistelut oli kutakuinkin 
tehty ja kisaa edeltävänä päivä-
nä talkooporukka rakensi Meri-
niemeen hienon kisakeskuksen. 
Kisa-aamu valkeni upeana au-
ringonpaisteena ja meri oli lähes 
peilityyni. Loistokeli sai ”matti 
myöhäisetkin” liikkeelle ja kisa-
kansliassa oli ruuhkaa.

Kisan uintiosuus suoritet-
tiin Meriniemen uimarannan 
edustalle merkatulla 500 met-
rin radalla. Uintiosuutta oli 
turvaamassa SUP-lautojen ja 
kanoottien lisäksi Kellon Meri-
pelastusseura, mikä mahdollisti 
turvatun uinnin kisailijoille. 

Uinnin jälkeen kisailijat siir-
tyivät vaihtoalueen kautta 
pyöräilyosuudelle, joka kulki 
Meriniemen uimarannalta Vir-
piniementietä ja Virpiväylää pit-
kin Haukiputaalle ja takaisin, 
tehden pienen lisälenkin Isonie-
mentiellä. Perusmatkan kilpai-
lijat ajoivat reitin kaksi kertaa. 
Pyöräilystä siirryttiin juoksu-
osuudelle. Juoksureitti oli vii-
den kilometrin mittainen ja se 
kulki lähialueen teitä, polkuja 

ja katuja. Alustassa oli vaihtele-
vuutta ja reitistä tuli paljon po-
sitiivista palautetta kilpailijoilta. 
Kilpailijat suoriutuivat koitok-
sesta loistavasti ja muutamia ki-
rikamppailujakin nähtiin lop-
pusuoralla. Hymy huulilla ja 
rennolla asenteella tultiin maa-
liin ja kaikki saivat olla ylpeitä 
suorituksestaan. Järjestelyt, ki-
sapäivän loistava keli, reippaat 
talkoolaiset ja Meriniemen puit-
teet loivat upean kisaelämyksen 
niin järjestäjille kuin kilpailijoil-
le – Suuret kiitokset näistä!

Ensi vuonna toivottavasti saa-
daan taas kisat pystyyn ja pääs-
tään nauttimaan upeasta lajista, 
joka triathlon todella on.”

Jos vielä mietit mikä olisi si-
nulle se uusi haaste tai haluaisit 
lisätä arkeesi monipuolisesti la-

jeja, liikkuen säännöllisesti niin 
vastauksena on triathlonjaosto. 
Tässä ryhmässä hymy on her-
kässä ja kaikki liikkuvat liikku-
misen ilosta ei pakosta. Olit mies 
tai nainen, pitkä tai pätkä mie-
leltäsi nuori tai vanha tule mu-
kaan tutustumaan mukavaan ja 
koukuttavaan lajiin! Triathlonja-
ostosta ja Sporttiklubista löydät 
lisää tietoa Haukiputaan Heiton 
kotisivuilta, kohdasta lajit vali-
ten triathlonin. 

Tanja Ylisirniö ja
Veli-Matti Nieminen 

Maarit Kestilä ja Jarkko Kivelä.
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Suomen triathlonperinne syn-
tyi Joroisissa vuonna 1983. Ta-
pahtumalla on yli 30-vuotinen 
historia. Järjestelyt ovat toimi-
neet vuodesta toiseen erinomai-
sesti, minkä vuoksi Finntriath-
lon Joroinen oli triathlonkesän 
2015 ehdoton ykköstapahtuma.

Matkoina puolimatkalla on 
1,9 km:n uinti, 90 km:n pyöräily 
ja 21,1 km:n juoksu. Kilpailuun 
otetaan vuosittain ilmoittautu-
misjärjestyksessä 1500 urheili-
jaa. Tapahtuman suosiota kuvas-
taa hyvin se, että kilpailupaikat 
myydään parissa vuorokaudes-
sa loppuun. 

Haukiputaan Heiton triathlon-
jaostosta osallistui kahdeksan 
urheilijaa puolimatkan kilpai-
luun, joka kisattiin 18.7.2015. 
Suurin osa heittolaisista triath-
lonisteista matkasi seuran pik-
kubussilla. Torstaina ajeltiin 
kaikessa rauhassa Joroisiiin val-
mistautumaan kilpailuun. 

Ensikertalaisenkin kisafiilis 
alkoi pikkuhiljaa nousta ilmoit-
tautumisen jälkeen. Illalla kävin 
tutustumassa uintirataan ja ui-
massakin Valvatus-järvessä.

Perjantain vietin hissukseen 
valmistautumalla kisaan. Pyörä 
ja kypärä saivat kilpailijanume-
rotarransa. Pyörä sai viime het-
ken tarkastuksen ja varustepus-
sit tuli pakattua vaihtoja varten. 
Myös pakollinen osallistuminen 
kisainfoon oli ohjelmassa.  

Kisastadionilla pystyi tutus-
tumaan monien välinevalmista-
jien ja maahantuojien myynti-
telttoihin ja -kojuihin, joissa oli 
esillä paljon välineuutuksiakin.  
Samalla tuli seurattua sprintti-
kilpailun juoksuosuuden maa-
liintuloa. 

Myöhemmin illalla vein va-
rustepussit valmiiksi omaan nu-
meroituun telineeseensä juok-
suvaihtoalueella ja pyörän 
katsastuksen kautta uintipaikan 
telineeseen. Kävin läpi kulku-
reitit omille varustepusseilleni 
ja pyörälleni. Kisajännitys alkoi 
pikkuhiljaa nousta, kun puoli-

Keltanokka triathlonin SM-puolimatkalla 

matkan kilpailijoita pyörineen 
solui pyörätelineille. 

Yö tuli nukuttua pätkittäin 
ja todella huonosti. Jännitys oli 
tehnyt tehtävänsä. Päivä valke-
ni auringonpaisteeseen. Usko-
maton näky oli ensikertalaiselle 
silmien edessä uinnin lähtöpai-
kalla: 1600 pyörää odottamassa 
vaihtoalueella.

Lähtemättömän vaikutuksen 
minuun teki kunkin sarjan yh-
teislähtö uintiosuudelle. Oman 
ikäluokkani uinnin lähdössä tuli 
vaihdettua pari sanaa valtionva-
rainministeri Alexander Stub-
bin kanssa, ja toivotimme hyvää 
kisaa toisillemme. 

Torven tyytättyä hypättiin 
Valvatuksen veteen. Ensimmäi-
set parisataa metriä oli olo kuin 

pesukoneessa. Omasta tilastaan 
joutui taistelemaan tosissaan. 
Uinti tuntui pahalta ja raskaalta. 
Noin 600 metrin kohdalla uin-
ti alkoi yhtäkkiä kulkea ja meno 
maistua.

Rantautumispaikka lähestyi 
nopeasti veto vedolta. Käden 
kopsahdettua rantahiekkaan 
piti nousta nopeasti jaloilleen ja 
lähteä kohti omaa varustepus-
sia. Uintivarusteet sujahtivat va-
rustepussiin ja oma pyöräkin 
löytyi telineestä helposti.

Pyöräilyssä on peesauskiel-
to eli edellä menevään pyöräili-
jään on oltava vähintään 10 met-
rin välimatka. Alkumatkalla oli 
paljon kilpailijoita, joten ajono-
peus vaihteli ruuhkasta riippu-
en. Rantasalmen kääntöpaikka 

45 kilometrin kohdalla tuli kui-
tenkin nopeasti vastaan. Samal-
la ruuhka hellitti, ja pääsin ajele-
maan omaa vauhtiani.

Matka taittui varsin vauhdik-
kaasti, ja edessä olivat viimeiset 
suuret nousut viimeisen 10 ki-
lometrin matkalla. Poljin mäet 
rauhallisesti ja yritin säästel-
lä jalkoja juoksuosuudelle. Vii-
meiset viisi kilometriä olivatkin 
sitten jo verkkaista ajoa kohti 
juoksuvaihtoa, joka menikin on-
gelmitta.

Heti juoksun alkuvaiheessa 
tunne oli uskomaton. Stadion-
alue ja koko juoksureitti olivat 
täynnä ihmisiä, ja kilpailijoille 
riitti kannustusta koko juoksu-
kisan ajan. Osa paikkakunnan 
asukkaista oli pihallaan vesilet-
kujen kanssa antamassa viilen-
nystä kilpailijoille. Kolme juok-
sukierrosta meni myös erittäin 
nopeasti. Maalisuoraa juostaes-
sa kuulutettiin kilpailijoita maa-
liin.

Oma suoritukseni meni pa-
remmin kuin osasin odottaa. 
Loppuaikani oli 5:05:00, ja sijoi-
tukseni oli 41. M45–49-sarjassa. 
Kaikkiaan sarjassani oli 143 kil-
pailijaa. Henkilökohtainen puo-
limatkan ennätykseni parani pe-
räti 35 minuuttia. Viiden tunnin 
haamuraja jäi muutaman mi-
nuutin päähän. 

Iso kiitos kuuluu jaoston koke-
neille konkareille hyvin vinkki-
en antamisesta ja jaoston sään-
nöllisestä toiminnasta. Yksin ei 

tulisi harjoiteltua näin monipuo-
lisesti. Kaikki Heiton triathlonis-
tit pääsivät hienosti kisan läpi, 
ja uusia henkilökohtaisia ennä-
tyksiä kirjattiin paperille. Illalla 
saunan lauteilla ja majapaikas-
samme oli vielä kovemmat ”jäl-
kipelit” kisasuorituksista.

Joroisten Henki – maaginen 
käsite – on itse koettava pai-
kan päällä. En ollut ennen mis-
sään aikaisemmassa hiihto- tai 
juoksukilpailussa kokenut sa-
manlaista kilpailijoiden kannus-
tamista reitin varrella ja stadi-
onalueella. Kisan aikana ei ollut 
missään vaiheessa kohtaa, jossa 
reitiltä olisi voinut eksyä tai ajaa 
harhaan. Triathlonistit kannus-
tivat ja auttoivat toisiaan huo-
matessaan kilpakaverillaan vai-
keuksia, mikä onkin triathlonin 
erityispiirre. Hymyssä suin ki-
sattiin toisiamme vastaan, mut-
ta kuitenkin jokainen haastoi it-
sensä.

Seuraava ”Joroinen” järjes-
tetään 15.–17.7.2016. Heiton 
triathlonjaostosta on ilmoittau-
tunut kisaan 10 urheilijaa. Mi-
näkin haastan itseni uudelleen 
myös ensi kesänä, ja samalla 
unelma täyden matkan teräs-
mieskisasta lähitulevaisuudessa 
vahvistuu.

Jarkko Kivelä

Heiton triathlonistit Joroisilla. Kuvassa vas. Mervi Pietikäinen, Jarkko Kivelä, Maarit Kestilä, Juha Pesonen, 
Mika Lukkarila ja Veli-Matti Nieminen.
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Nyt paljastan salaisuuden: pu-
sussa on sellainen voima, että 
sillä saavuttaa vaikka MM-me-
nestystä. Parivaljakko Eeva-Lii-
sa ja Mauno Hanhela ovat sen 
testanneet niin monta kertaa, 
että ilman sitä ei Mauno kisaan 
lähde.

Lähtöjä onkin vuoden mittaan 
sellainen määrä, että haastatte-
lu saadaan sovittua nipin napin 
kahden matkan väliin. Ja taas 
mennään!

Heinä-elokuussa tehty kolmen 
viikon reissu Ruotsin rastivii-
koille eli O-ringeniin Boråsissa 
ja MM-kisoihin Göteborgissa oli 
menestyksellä mitattuna omaa 
luokkaansa: Mauno suunnisti 
ensimmäisen MM-kultansa, nyt 
70-vuotiaiden sprinttikisasta.

- O-ringen oli aivan valtava ta-
pahtuma: lasketaan yhteen Kai-
nuun rastiviikot ja Fin5 ja ker-
rotaan kahdella, parikymmentä 
tuhatta suunnistajaa, Hanhelat 
kertovat.

Ruotsin rastiviikoilla Eeva-Lii-
sa ilmoittautui sarjaan, jossa sai 
Oulurastien tapaan suunnistel-
la omaan tahtiinsa. Mane osal-
listui sekä pitkälle matkalle että 
sprinttiin.

- Jälkeen päin ajatellen oli täy-
sin hullua, että olin menossa 
MM-kisoihin ja viisi päivää sitä 
ennen olin suunnistamassa kil-
paa rastiviikoilla, hän miettii 
nyt.

Tällä kertaa hulluus kannatti.

Matkailua ja kokemuksia

Kun Hanheloilta kysyy, missä 
kaikkialla he ovat suunnistuk-
sen ja hiihtosuunnistuksen myö-
tä matkailleet, ei vastausta löydy 
ihan heti. Se pitää laskea.

- Skotlanti vuonna 1994 oli 
ensimmäinen. Sitten Tsekki, Uu-
si-Seelanti, Liettua, Italia, Ka-
nada, Kuusamo, Portugali, Ro-
mania, Sveitsi, Unkari, Ukraina, 
Saksa, Latvia, Viro, Brasilia, 
Sveitsi ja Ruotsi, Mauno Hanhela 
listaa käymänsä MM-kisat.

Suunnistan ympäri maailmaa

Eeva-Liisa on ollut mukana 
kaikissa suunnistuskisoissa ja 
Viron hiihtosuunnistuskisoissa.

- Täytyyhän sitä takkia jonkun 
pitää, hän vitsailee.

Veteraanien kisat eivät ole 
ihan pikkutapahtumia. Sarjo-
ja on 35-95-vuotiaille. Suomes-
ta ja Ruotsista on yleensä paljon 
osallistujia. Esimerkiksi Ruotsis-
sa oli M70-sarjassa 283 osallis-
tujaa noin neljästäkymmenestä 
maasta. Ensi vuonna mestaruu-
det ratkotaan Tallinnassa.

- Kyllä se urheilu meitä kuljet-
taa ja joskus tuntuu, että ollaan 
menossa joka viikonloppu. Nuo-
rempana ei pitkä ajomatkakaan 
haitannut mutta enää en aja pi-
meällä tai yöllä, asuntoauton 
rattia reissuilla pyörittävä Mau-
no Hanhela tuumaa.

Asuntoauto on Hanheloiden 
kulkupeli Suomen ja Ruotsin 
matkoilla. Mauno ajaa, Eeva-Lii-
sa huolehtii ruoanlaitosta ja kir-

joittaa päiväkirjaa. Kauemmas 
lähdettäessä he hyödyntävät 
suunnistajille räätälöityjä val-
mismatkoja.

Romanian märkä lumi ja 
Brasilian hiekkarannat

Jos reissuja, niin kokemuksia-
kin on kertynyt muisteltavak-
si. Laidasta laitaan. Toki tuo-
re ensimmäinen mestaruus on 
kirkkaana mielessä, ja sitten on 
myös niitä toisenlaisia.

- Romaniassa oli hiihtosuun-
nistuskisojen olosuhteet sellai-
set, että tuli märkää lunta ja urat 
oli ummessa. Laskin parimet-
riseen lumeen uralta ulos. Kyl-
lä siinä monta ajatusta kävi mie-
lessä, Mauno Hanhela kertaa.

- Portugalissa juoksin karsin-
nassa kartalta ulos ja melko kau-
as, ennen kuin huomasin. Otin 
suunnan kilpailukeskukseen, 
kiersin loputkin rastit ja pääsin 
D-finaaliin. Voitin sen seitsemäl-
lä minuutilla, hän muistaa seit-
semän vuoden takaa.

Vaimo taas koki tuskaisia odo-
tusminuutteja Italian rastivii-
koilla.

- Iltasprintti oli vanhassa kau-
pungissa, jossa oli paljon kapei-
ta solia. Yhtä rastia hain vähän 
liian kauan ja juttelin pitkään 
paikallisen miehen kanssa. Ee-
va-Liisa odotti ja odotti ja miet-
ti, onko jotain sattunut.

Nähtävyyksiin tutustumiseen 
jää aikaa välipäivinä. Esimerkik-
si Rio de Janeiron Copacabana, 
mahtavat kilometrien mittaiset 
hiekkarannat, sokeritoppavuori 

ja Kristus-patsas tulivat tutuiksi 
vuosi sitten.

Yksi yhteinen urheilu-
tapahtuma vuodessa

Matkustaminen on Hanheloi-
den yhteinen harrastus, mutta 
metsässä he liikkuvat kumpikin 
omillaan. Mauno käy Ouluras-
teilla harjoittelemassa ja kiertää 
suunnistus- ja hiihtosuunnistus-
kisoja Suomessa ja maailmalla.

Eeva-Liisa osallistuu muu-
tamaan suunnistuskilpailuun 

Mauno ja Eeva-Liisa Hanhela osallistuivat viime kesänä Ruotsin rastiviikoille ja Mauno MM-kisaan. Selfie on otettu matkalla Boråsiin ja 
Göteborgiin. Kuva: Mauno Hanhela

Eeva-Liisa Hanhela suunnistaa omaksi ilokseen muutaman kisan 
vuodessa. Kuva: Mauno Hanhela

vuodessa. Enemmän hän pi-
tää sprinttimatkoista, jotka ovat 
monesti kaupungissa ja joissa 
on vain pieniä käyntejä metsi-
köissä ja puistoissa. Hiihtosuun-
nistus ei ole hänen juttunsa yh-
tään.

Mutta yksi yhteinen urheilu-
tapahtuma vuodessa on Hanhe-
loilla jo perinne.

- MM-kisojen sprintin harjoit-
telu eli mallisuunnistus, se me 
kävellään yhdessä läpi.

Tinja Repo

Mauno Hanhela voitti Göteborgissa ensimmäisen maailmanmesta-
ruutensa. Kultaa tuli 70-vuotiaiden sprinttimatkalta. Kuva: Juhani 
Mäkinen
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Katja Päkkilä.

Olin ollut varsin epätoivoinen 
ja heräsin liian myöhään kesä-
työn hakemisen kanssa, jolloin 
hakemuksia tuli lähetettyä vä-
hän joka paikkaan, joka kuulosti 
hiemankin minulle kiinnostaval-
ta. Kävin ennen Heiton yleisur-
heiluharjoituksissa, jolloin Hei-
ton ilmoitus suunnistusjaostolla 
OP:n tukemana kuulosti minul-
le mieleiseltä paikalta, ja vaikkei 
minulla ollutkaan suunnistuk-
sesta enempää kokemusta kuin 
koulun liikuntatunnit, päätin sil-
ti hakea paikkaa.

Olin todella innoissani, kun 
sain soiton Heitolta enkä edes 
harmitellut, vaikken päässyt-
kään OP:n tuella töihin vaan jou-
duin käyttämään kesätyöseteliä. 
Sain töitä ja tekemistä kesäksi, ja 
olin siitä kiitollinen ja tyytyväi-
nen.

Muistan olleeni alussa hie-
man jännittynyt, sillä en tosi-
aankaan ollut suunnistanut kuin 
koulussa eikä meitä ollut kovin 
hyvin opastettu siellä merkkien 
ja reittien parissa, joten myön-
nän minulla olleen hieman suo-
rituspaineita. Kuitenkin minut 
perehdytettiin todella hyvin 'oi-
kean' suunnistuksen pariin ja 

Kesätyö suunnistuksen parissa

opin nopeasti tarvikkeista, ki-
soista sekä käytännöistä ylipää-
tänsä. Lisäksi tykkäsin todella 
paljon, kun sai liikkua luonnos-
sa ja olla ulkona, vaikkakin pa-
riin kertaan olisi takin taskussa 
voinut olla hyttysmyrkkyä.

Parhaiten olen viihtynyt 
jumppareiden ja hippolaisten 
ohjaajana sekä kartanmyyjänä. 
Viihdyin lasten parissa ja oli ilo 
seurata vierestä onnistumisia 
sekä kannustaa mahdollisissa 
vastoinkäymisissä. Työajat ovat 
olleet rentoja, voi nukkua pit-
kään ja iltavirkkuna jaksoin hy-
vin jopa sinne 21.00 asti työs-
kennellä eivätkä matkat olleet 
itselleni liian pitkiä. Jokaisen 
kanssa oli helppo tulla toimeen, 
sillä Heitolla oli erittäin ystäväl-
listä, avuliasta ja mukavaa po-
rukkaa eikä työ siksi tuntunut 
pakkopullalta. Voisin ehdotto-
masti hakea uudelleen ensi ke-
säksi paikkaa ja suosittelenkin 
paikkaa heille, ketkä tykkäävät 
ylipäätänsä liikkua luonnossa, 
joilla lajina suunnistus on mie-
leinen ja viihtyvät lasten parissa.

Katja Päkkilä

Monipuoliset
korjaamopalvelut
Monipuoliset
korjaamopalvelut

Salmintie 13, 90830 Haukipudas
Puh. (08) 5472 987 
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Hain Heitolle kesätöihin OP 
Oulun kesätyötuella. Minut va-
littiin siihen parinkymmenen 
hakijan joukosta. Olen siivonnut 
Heiton taloa, ollut mukana pitä-
mässä Hippo-suunnistuskoulu-
ja ja ollut järjestelemässä kisoja 
ja Oulurasteja. Kesä on ollut mo-
nipuolinen kaikin puolin ja olen 
oppinut paljon uutta. Oli kiva 
olla kesätöissä omassa seuras-
sa ja oli mukava tutustua muihin 
kesätyöläisiin.

Hanna Hakala

***

Olin Haukiputaan Heiton 
suunnistusjaostolla kesätöis-
sä Oulun kaupungin kesätyöse-
telillä kesällä 2015. Hain sinne 
töihin, koska vanhempien takia 

kuitenkin olisin osallistunut tal-
koisiin yms, joten tulipahan sa-
malla tienattua vähän rahaa. 

Työtehtäviini kuului Ouluras-
tien rastien vientiä, suunnis-
tuskoululaisten ratojen suun-
nittelua, rastireitin vetämistä, 
Hippo-suunnistuskoulun ohjaa-
jana olemista yms. 

Työ oli mukavaa esimerkiksi 
siksi, että työajat oli todella vaih-
televia. Missään vaiheessa ei ol-
lut säännöllisiä työaikoja, vaan 
ne olivat joka päivä erit. Myös-
kään ei ollut perinteisiä työpäi-
viä, vaan kesätyösetelin 60 tun-
tia oli ripoteltu ympäri kesää eli 
töitä oli aina silloin kun suunnis-
tusjaosto järjesti jotain ja siihen 
tarvittiin apua. 

Jos pitäisi sanoa, että mikä jäi 
parhaiten mieleen, oli kyllä eh-
dottomasti se, että ilman kom-

passia keskellä metsää viiden 
rastin kanssa miljoonan hyt-
tysen kanssa yritin löytää ras-
tille paikkaa, kun olin viemäs-
sä oulurasteja varten rasteja 
metsään. Ja kyllä se oli hanka-
laa yrittää kantaa monta rasti-
pukkia ja huitoa hyttysiä pois 
ja vielä yrittää lukea karttaa sa-
maan aikaan, ei olisi haitannut 
jos olisi ollut vaikka kolmaskin 
käsi :). Tuo kuitenkin tapahtui 
aika alkuvaiheessa töitä ja sen 
jälkeen en kyllä unohtanut ker-
taakaan kompassia enkä hyttys-
myrkkyä kotiin jos tiesin, että 
pitää viedä tai hakea rasteja.

Lauri Sundelin
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Maaliskuinen aamu valke-
nee Raatin uimahallin ran-
nassa. Paikalla on iloisia ih-
misiä pelkissä uima-asuissa 
pakkasessa. Katsomon puolel-
la väki on vuoraantunut top-
pa-asuihin ja villahousuihin. 
Vesi näyttää, tuntuu ja on-
kin jääkylmää mutta uimarit 
työntyvät tyynenä veteen has-
sut pipot päässään kannustuk-
sen saattelemana. Katsomosta 
kuuluu naurua ja iloisia huu-
toja uimareille. Meneillään on 
avantouinnin SM-kilpailut.

Tänä vuonna ensimmäis-
tä kertaa oli myös Haukipu-
taan Heitto edustettuna avan-
touinnin SM-kilpailuissa. 
Oulun Raatissa uidut kolmipäi-
väiset kisat käsittivät jääkyl-
mässä vedessä uitavia vieste-
jä ja yksilölajeja. Haukiputaan 
Heiton viestijoukkue, HaHe 
Swimming pääsi jo heti per-
jantaina esiintymään epävi-
rallisessa vapaauintiviestissä 
jossa joukkue sijoittui kolman-
neksi. Joukkueessa uivat Har-
ri Yrttiaho, Veli-Matti Niemi-
nen, Maarit Kestilä ja Aleksi 
Kanste.  Lauantaipäivä koos-
tui yksilösuorituksista  ja päi-
vän huipensi Aleksi Kansteen 
SM-hopeaa tuonut suoritus 
25m rintauinnissa. Sunnun-
taina uitiin viralliset SM-vies-
tit rintauinnilla, jossa HaHe 
Swimming sijoittui hienos-
ti viidenneksi kokoonpanolla: 
Harri Yrttiaho, Vesa Keränen, 
Maarit Kestilä ja Aleksi Kanste.

Avantouintikisat olivat koko 
joukkueelle uusi mutta muka-
va kokemus. Kisoja varten käy-
tiin avannossa porukassa ja yk-
sikseen sillä kylmässä vedessä 
uitu suoritus vaatii paljon har-
joitusta. Haukiputaalta puut-
tuva yleinen talviuintipaik-
ka toi haasteita harjoitteluun. 
Käynnit painottuivatkin Tui-
ran talviuintipaikalle. Vesi-Ja-

Oulussa järjestettiin Mas-
ters:n lyhyenradan SM uima-
kilpailut 27 - 29.3.2015. Kisoi-
hin osallistui kaikkiaan 450 
masters-uimaria ympäri Suo-
men. Heitolta osallistui kisoi-
hin neljä uimaria. Uimarit me-
nestyivät hienosti, kilpailuista 
tuomisia oli kolme mitallia

Maarit Kestilä oli omassa 
ikäluokassaan 50 metrin per-
hosuinnissa toinen. 100 met-
rin rintauinnissa kolmas.  50 
metrin vapaauinnissa kuu-
des. 100 metrin vapaauinnissa 
kuudes. 100 metrin sekauin-
nissa viides. 400 metrin vapaa-
uinnissa viides.

Harri Yrttiaho oli omas-
sa ikäluokassaan 800 met-
rin vapaauinnissa kolmas. 50 
metrin rintauinissa kuudes.
400 metrin vapaauinnissa nel-
jäs. 

Lisäksi Heittoa edustivat 
Jussi Kanste ja Arto Kataja-
mäki.

Heitto avantouinnin SM-kisoissa

tulin kylmäallas oli myös suo-
sittu harjoittelupaikka. Vesa 
Keränen ja Veli-Matti Niemi-
nen olivat olleet lajin parissa 
jo entuudestaan mutta muille 
joukkueen jäsenille avantouin-
ti oli uusi, kisatalvena aloitettu 
harrastus. Harjoitus tuottikin 
tulosta sillä jokainen suoriu-
tui omasta osuudestaan kun-
nialla. ”Lämpimältähän tuo 
tuntui”, kommentoi veden kyl-
myyttä Maarit Kestilä heti kil-
pailusuorituksen jälkeen. ”Ei 
sitä ehtinyt veden lämpötilaa 
ajatella”, tuumasi hopeamita-
listi Aleksi Kanste. Kaikki kil-
pailijat olivat suorituksensa 
jälkeen leveä hymy kasvoilla 
ja selvästi itsensä ylittäneinä. 
Parasta kisoissa oli kuiten-
kin ”lämmin ja letkeä tunnel-
ma”, kuten Harri Yrttiaho osu-
vasti kuvaili. Samoin tunnelma 
välittyi katsojallekin. Kaikilla 
Heiton uimareilla vallitsi yksi-
mielisyys kisojen jälkeen tule-
van talven suhteen; ensi vuon-
na uudelleen!

Kuvat ja teksti: 
Eeva Yrttiaho

Kuvassa vas. Aleksi Kanste, Vesa Keränen, Harri Yrttiaho ja Maarit Kestilä.

Kuvassa vas. Aleksi Kanste, hopeamitalli kaulassa.

Masters-uimareille mitalleja
Arto Katajamäki oli 

oman sarjan 50 metrin va-
paauinnissa 12. 50 met-
rin selkäuinnissa kuudes. 
100 metrin vapaauinnis sa yh-
deksäs. 50 metrin perhosuin-
nissa 12.  Jussi Kanste oli oman 
sarjan 50 metrin selkäuinnissa 
kuudes. 200 metrin selkäuinti 
neljäs. 100 metrin sekauinnis-

sa seitsemäs. 50 metrin perho-
suinnissa 12. 100 metrin sel-
käuinnissa kahdeksas. 

Nämä olivat Heiton ensim-
mäiset Masters kisat joihin 
osallistuttiin. Kaikki uimarit 
paransivat omia henkilökoh-
taisia ennätyksiään.

HS

Sahatavaraa, raakaponttia, mitallistettua lautaa, 
ulkovuori lautaa, koolausrimaa, lankkuja, ulko–

vuoripaneelia jne.. 

Puutavaramyymälä Haukiputaalla

Revonrauta Ky

Revontie 47, entinen Rautian noutopiha.
www.revonrauta.com

Weckman kattopellit Revonraudasta! 
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Rollo-uinnit on tarkoitet-
tu 10-12 vuotiaille tytöille ja 
11-13 vuotiaille pojille. Rol-
lot ovat oman ikäluokkansa 
SM-kilpailut jotka järjestetään 
joka vuosi, aina eri paikkakun-
nilla. Kesäkuussa Oulussa pi-
dettyissä kisoissa oli edustajia 
yli kuudestakymmenestä seu-
rasta ja noin 900 uimaria. Sa-
malla nuorille uimari lupauk-
sille pidetään Rollo-leiri, jossa 
opetetaan uusia tekniikoita ja 
niksejä Suomen huippu uima-
reiden opastuksella.

Rollo-uinneissa
Saara Niemelle
SM-pronssia

Heiton Saara Niemi voit-
ti tytöt 10 vuotta,  50 metrin 
perhosuinnissa pronssia. Saa-
ran mitali on Heiton nuorten 
uimareiden ensimmäinen SM-
mitali. 

Heitolta Rollo-kisassa oli 
neljä uimaria, Saara Nie-
mi, Ida Roponen, Jatta Nur-
mela ja Viivi Kallunki.
Kaikki tytöt paransivat omia 
ennätyksiään.

HS

Saara Niemi ja mitali.

Oulun Osuuspankki on suomalainen pankki, joka  
syntyi yli 100 vuotta sitten asiakkaitaan varten ja heidän 
omakseen. Vielä tänäkin päivänä pankin omistamme vain 
me, paikalliset omistaja-asiakkaat. 
Pankin omistaja-asiakkaana omistat osan pankistasi ja 
samalla hyödyt parhaista eduistamme. Se on hyvä ja 
kannattava sijoitus tulevaisuuteen!
Liity jo tänään! Varaa aika OP Oulun Puhelinpalvelusta  
010 2535 014 tai netissä op.fi/oulu ja tule käymään  
konttorissamme. Lue lisää op.fi/asiakasomistaja

Puhelu OP Ryhmän 010-numeroon maksaa 0,0835 e/puhelu+0,07 e/min kotimaan kiinteän verkon lankaliittymästä ja 
0,0835 e/puhelu+0,17 e/min matkapuhelinliittymästä (hinnat sis. ALV:n).

Omistaja-asiakkaana
omistajat palan pankistasi

R PAAVOLA Ky
- Puiden ajo, myös puhtaat risut.
- Kaivinkonetyöt, myös pienet purkutyöt.
- Traktorityöt ja maiden ajo.
- Likakaivojen tyhjennys (Iin alueella).
   Soita ja kysy lisää! 0400 539 772

Tuohilaaksontie 55, Haukipudas.
P. 5473 397 tai 0400-695 181
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MAILAPELIT

Mailapelikausi on käynnisty-
nyt Haukiputaalla jännittävis-
sä merkeissä. Jaoston isän Ilkka 
Kurttilan sanoin: mailapelejä 
on harrastettu Haukiputaalla jo 
useampi vuosi rennolla otteella 
ja tavoitteena saada koko perhe 
liikkeelle. Tällä kaudella päätet-
tiin kuitenkin tiukentaa otetta 
mailan kahvasta. Sulkapallon ja 
pöytätenniksen kansallisissa kil-
pailuissa sekä pöytätenniksen 
divisioonapeleissä tullaan nä-
kemään haukiputaalaista väriä. 
Tarkoitus ei ole kuitenkaan pu-

Mailapelit harppaavat eteenpäin

ristaa liikaa mailasta, naureske-
levat Harri Pesonen ja Markus 
Vahtola juuri vedetyn Hartsan 
ja Maken sulkisklinikan jälkeen. 

Sulkapalloa laidasta 
laitaan

Heitto tarjoaa perhe-, kun-
to- ja kilpasulkista sekä nuo-
remmille Mini-Sulkis- ja juniori-
vuoroja. Kuntovuorot aloitettiin 
tänä syksynä Hartsan ja Maken 
klinikalla, jossa käytiin läpi pe-
ruslyöntien anatomiaa ja ase-

teltiin askelmerkkejä sujuvaan 
kenttäliikkumiseen. Illan aika-
na valaistiin myös erilaisia ru-
tiineja, joilla harjoitusvuoroista 
on mahdollista saada enemmän 
irti. Toki vuoron lopuksi las-
kettiin pisteitäkin – haastepe-
lit ovat homman suola. Seuraa-
vaa klinikkaa suunnitellaan jo 
kovasti. Syksyn treenien jäl-
keen keväällä odottavat kauden 
kohokohdat: Oulun ja Kajaa-
nin kansalliset kilpailut. Junio-
rivuorolla isoimmat alkavat olla 
10-vuotiaita ja ovat omaksuneet 
jo useamman talven Lennartin 
oppeja. Tanskalainen huippu-
valmentaja Lennart Engren on 
jo useana vuonna jakanut val-
mennustietoa Suomessa. KAH-
VA-LAPA-PAM – ja pallo lentää 
niin mallikkaasti, että aikuisten 
on parempi pysytellä pienimpi-
en nappuloiden puolella spar-
raamassa. Talven mittaan suun-
nataan Ouluun Multimatcheihin. 
Ehkä pidetään kisat myös omas-
sa salissa ja haastetaan mukaan 
nappuloita naapuriseuroista.

Pöytätennishistoriaa 

Syyskauden ensimmäisten 
treenien alkulämmittelyssä se 
sovittiin: tehdään historiaa ja 

ilmoitetaan Heiton pöytäten-
nisjoukkue mukaan divisioona-
peleihin. Pingis-Maken vanha 
pelikaveri Teemu Oinas oli ky-
sellyt muutama päivä aikaisem-
min kiinnostusta lähteä Heiton 
joukkueella mukaan SPTL:n sar-
jatoimintaan. Teemu toimii ny-
kyään Pöytätennisliiton kilpai-
luvaliokunnan puheenjohtajana 
ja I, II ja IV-divareiden sarjapääl-
likkönä. Teemu otti myöntei-
sen vastauksen ilolla vastaan ja 
räätälöi sarjaohjelman nopeal-
la tahdilla kasaan. Oulussa pe-
lataan divisioonapöytätennik-
sen superviikonloppu 28.-29.11. 
oululaisen OPT-86:n isännöides-
sä III- ja IV-divisioonien syys-
kierrosta. Kahdeksan joukkueen 
IV-divisioonan pohjoislohkos-
sa Heiton joukkueen kanssa pe-
laa joukkueita Oulusta, Kemis-
tä, Yli-Kiimingistä, Jyväskylästä 
ja Pietarsaaresta. Heiton jouk-
kue lähtee hakemaan rohkeas-
ti sarjanousua eli sijoitusta kah-
den parhaan joukkoon. 

Nähdään salilla ja 
kisoissa! 

Tulevan talven mailapelivuo-
roille ehtii vielä mukaan. Kai-
kenikäiset ja -tasoiset ovat ter-

vetulleita ja hintalappukin 
hienolle harrastukselle on vä-
hintään kohtuullinen – kaik-
ki vuorot hintaan 50 e / perhe. 
Pöytätennisjoukkue suuntaa nyt 
katseensa marraskuun lopun di-
visioonaviikonloppuun ja sulka-
palloilijat laittavat askelmerk-
kejä kohdilleen tulevan talven 
koitoksia varten. 

Teksti: Markus Vahtola
Kuvat: Ilkka Kurttila ja 

Markus Vahtola 

Livolta Oy

Karpalotie 20
90820 Kello

040 7638 566

Kuvassa Tuomas Kurttila.    

Koko perheen harrastus. Juniorivuorolla apuvalmentajina toimii monen lapsen vanhempi. Pelimiehet alkavat olla jo 10 vuotiaita. Nuorimmat pelaajat 5v.
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Asianajotoimisto

AA, VT
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puh. 515 011, 0400-685 036
HAUKIPUDAS
puh. 5475 102

Olen pohtinut viime talve-
na harrastajanäyttelijäystävie-
ni kanssa, missä voisimme Hau-
kiputaalla tehdä näköistämme 
teatteria. Kun keväällä pyöräi-
lin Heiton talon ohi, tajusin, 
että tuossahan se teatteritalo 
seisoo! Etsin kirjastosta ”Osa-
kunnan” historian, ja sieltähän 
löytyi talon rakennusvuodel-
ta 1915 kuva Haukiputaan Työ-
väen Näyttämön kulissien maa-
laamisesta. Teatteritoimintaa oli 
talolla viime vuosisadalla vaih-
televasti 60-luvulle asti.

Niinpä veimme ajatuksem-
me herättää HTN henkiin Hei-
ton johtokunnalle, joka iloksem-
me näyttikin hankkeelle vihreää 
valoa. Elokuussa sovimme sit-
ten toiminnan aloittamisesta ja 
”pelisäännöistä” liikuntajaos-
ten kanssa. Kesällä kokosimme 
näyttelijäporukan, johon kuu-
luu tällä hetkellä 14 näyttelijää 
ja yksi monitoiminainen. Har-
joitukset aloitimme 24.8. ja teat-
teri rekisteröitiin yhdistyksek-
si 16.9.

                                                
ENSINÄYTELMÄ

Jo toukokuussa päätin kirjoit-
taa teatterille ensimmäiseksi 
näytelmäksi Haukiputaan histo-
riaan liittyvän fiktiivisen musii-
killisen draamakomedian MAR-
TINNIEMEN MARILYN. 

Rakkaustarina sijoittuu Mar-

Hei, me tullaan!
Haukiputaan Työväen Näyttämö

Heiton talolle

tinniemen Sahan ympärillä 
olevaan luokkayhteiskuntaan 
vapusta vappuun vuosina 1966-
67. Kohtauksien tapahtuma-
paikkoja ovat mm. Renkaan talo, 
Alakosken lava, Osakunta (Hei-
ton talo), Martinhovi ja kirkko. 
Näytelmän ensi-ilta on vapun 
aatonaattona 29.4.2016.

KUORO, BÄNDI JA 
TEATTERITEKNIIKKA

Pyrimme pitämään vuosittain 
ainakin yhden näytäntökauden. 
Jatkamme musiikkinäytelmi-
en tuottamista myös seuraava-
na kautena. Tarkoituksemme on 
alkaa valmistelemaan jo tulevan 
talven aikana säveltämääni ja ai-
heeltaan lastensuojeluun liitty-
vää musikaalia LENNÄN OMIN 
SIIVIN. Etsimme siihen kuorolai-
sia ja solisteja, jotka voivat esiin-
tyä jo tämän kauden ”Marilynin” 

joukkokohtauksissa.
Myös bändin haluaisimme jo 

tämän vuoden näytelmään. Mu-
siikki siinä on ”60-lukulaista” tai 
vanhempaa, joten siitä kiinnos-
tuneet soittajat ottakaa yhteyttä.

Etsimme myös ryhmäämme 
teatteritekniikasta (ääni, valot) 
kiinnostunutta nuorta tai van-
hempaa henkilöä. Järjestämme 
siihen koulutusta.

YHTEYDENOTOT:

Juha Pörhölä                 
juha.porhola@gmail.com
puh. 050 3604 718

Kaija Isojämsä               
kaija.isojamsa@gmail.com
puh. 040 7755 752

Olen otettu saadessani aloittaa 
ohjaajana Haukiputaan Työväen 
Näyttämön jälleenherättämis-
kautena sen loistavan porukan 
kanssa. Kiitos myös Heiton toi-
mintamme alkuun mahdollis-
taneille henkilöille. Toivon, että 
haukiputaalaiset ja muut lähi-
seudun teatterin ystävät ottavat 
meidät avosylin vastaan.

TERVETULOA TEATTERIIN!

Juha Pörhölä

Kuva: Harri Mäkelä
Piirros: Kaija Isojämsä

  

Takana vasemmalta: Paula Havana, Kaisla Huovinen, Raimo Suorsa, Aini Sutela, Helena Halonen ja Paula 
Harju. Edessä: Tuomas Orava, Juha Pörhölä, Eija Kumpulainen, Tuula Taskinen, Päivi Ranta, Harri Mäkelä, 
Kaija Isojämsä ja Tapani Kauppi. Kuvasta puuttuu Pekka Ojala. 
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Väiskin TV ja kone 

PAIKALLINEN OSAA JEESATA!

Palveleva TEKNISET-liike Haukiputaalla

 Jokelantie 3, 90830 HAUKIPUDAS    Puh. (08) 547 2407   ark 9-18, la 9-169-14

PENTTI 
TAKKULA
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Maanrakennusliike
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puh 08-5402221
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